



TYGODNIK LOKALNY



CZOSNÓW  
LEONCIN  
NASIELSK  
NOWY DWÓR MAZOWIECKI  
3,50 zł  
W TYM 5% VAT  
POMIECHÓWEK  
ZAKROCZYM



NR 42  
INDEKS 344184  
ISSN 1505-4276

14 - 20 PAŹDZIERNIKA 2025

# TYGODNIK

## NOWODWORSKI

info

# Oficerowie Rezerwy u stóp Jasnej Góry

Tegoroczne obchody Święta Żołnierza Rezerwy obchodzono w Centrum Częstochowy

Uroczystości organizowane przez, mający swą siedzibę w Nowym Dworze, Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospolitej Polskiej, był wydarzeniem, nad którym patronat objął między innymi wicepremier, szef MON, Władysław

Kosiniak-Kamysz, a relacjonowały media z całej Polski.

Wśród gości honorowych zauważyć można było parlamentarzystów, duchownych, samorządowców różnych szczebli, polityków, generałów WP, dowódcę nowodworskiego

Garnizonu i bardzo liczną reprezentację mazowieckich struktur ZOR RP.

Ogólnopolskie obchody tego święta, każdego roku organizowane są w innym mieście Polski.

Szczegóły na stronie 5



## BURMISTRZ WYJAŚNIA KONTROWERSJE

# Czy Nowy Dwór musi być dziki?

Sebastian Sosiński, burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego, zabrał głos w sprawie narastającego problemu dzików w mieście. W mediach społecznościowych opublikował dziewięć faktów, które mają oddzielić rzeczywistość od plotek i spekulacji. Sprawa budzi ogromne emocje wśród mieszkańców



– Dzikie wkraczają na teren miasta, wyrządzają szkody i część z Was czuje się zagrożona. Rozumiem te obawy i traktuję je poważnie – przyznaje wójt.

Burmistrz wyjaśnia, że prawo – w tym przepisy dotyczące afrykańskiego pomoru

świń – ściśle reguluje postępowanie z dzikami. Zgodnie z obowiązującymi procedurami, zwierząt tych nie można po prostu „złapać i wypuścić gdzieś indziej”. Dopuszczalne są jedynie dwie metody:

odłowienie z koniecznością uśmiercenia w celu zapobieżenia zagrożeniom zdrowotnym lub redukcja poprzez kontrolowany odstrzał.

– Osobiście nie jestem zwolennikiem uśmiercania

zwierząt. Każdy, kto twierdzi inaczej, kłamie – deklaruje Sosiński. – Moje prywatne przekonania nie mogą jednak wpływać na bezpieczeństwo mieszkańców.

Miasto wystąpiło do powiatu o wydanie zgód na odstrzał do 10 dzików oraz odłowienie i uśmiercenie kolejnych 10 osobników. Jak podkreśla burmistrz, to działanie prewencyjne – zgody mają stanowić narzędzie gotowe do użycia w sytuacji realnego zagrożenia, ale nie oznaczają automatycznego rozpoczęcia „polowania na ulicach”.

Jednocześnie trwają prace nad metodami odstraszania dzików, w tym przy użyciu środków chemicznych. Burmistrz zaprasza mieszkańców do wyrażania opinii w tej sprawie, podkreślając, że zależy mu na dialogu opartym na faktach, a nie emocjach.

REKLAMA

ZADBAJ O SWOJE OCZY Z NAMI!  
**SOCZEWKI OKULAROWE BLUE CONTROL -20%**

**JABŁONNA**  
CH KAUFAND  
ul. Zegrzyńska 7  
tel. 500 565 498

**NOWY DWÓR MAZOWIECKI**  
CH KAUFAND  
ul. Morawicza 2a  
tel. 513 373 429

**CH HIT**  
ul. Warszawska 36  
tel. 537 463 235

WYTNIJ KUPON NA -20%  
NA OKULARY KOREKCYJNE  
W SALONACH  
STYLE OPTIC

**WSZYSTKO DO DOMU I OGRODU**

**GRUPA psb** **MRÓWKA**

**NOWY DWÓR MAZOWIECKI**  
ul. Leśna 3  
22 732 15 15

Budujące pomysły

facebook.com/mrowkandm



## Park przechodzi metamorfozę

**Zaniedbany park na Osiedlu Kazuń Nowy przechodzi gruntowną modernizację. Prace porządkowe i inwestycyjne, które właśnie trwają, mają zupełnie odmienić to miejsce wypoczynku dla mieszkańców**

– Park w Kazuniu Nowym już niedługo zyska nowe życie! – zapowiada wójt gminy Czosnów Anna Maliszewska.

Zakres prac jest szeroki i obejmuje zarówno podstawowe porządki, jak i inwestycje w małą architekturę. Pracownicy usuwają zarośla i przygotowują teren do mulczowania. Kolejnym etapem będzie oczyszczenie rowu melioracyjnego oraz odświeżenie latarni i drewnianych elementów architektury.

Powstaną nowe chodniki, a pod stół do tenisa stołowego położona zostanie kostka. Wymienione zostaną także kosze na śmieci i tablice informacyjne. Modernizacja objawi również sprzęt sportowy, co ma zachęcić mieszkańców do aktywnego spędzania czasu.

**Grot**

# Rada Miasta podniosła burmistrzowi pensję i zmieniła budżet

**Podczas wrześniowej sesji Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim radni podjęli szereg kluczowych decyzji. Zwiększyli wynagrodzenie burmistrza, skorygowali budżet i zrezygnowali z budowy boiska przy Zespole Szkół Nr 2. Sesja z 9 IX 2025 r. zaowocowała kilkunastoma uchwałami**

Najważniejsze zmiany dotyczą finansów miasta. Radni zwiększyli budżet na 2025 rok – dochody wzrosły o 1,38 miliona złotych do 278,8 miliona, a wydatki o 1,39 miliona do 275,5 miliona złotych. Korekta wymagała przesunięć w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zrezygnowano z budowy boiska przy ZS Nr 2, zwiększono za to nakłady na Miejski Żłobek nr 2 w ramach programu „Maluch+”. Wydłużono także o rok zadanie „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych”, zwiększając na nie nakłady o 14 milionów złotych.

Burmistrz Sebastian Sośński otrzyma podwyżkę od



1 lipca 2025 roku. Jego wynagrodzenie zasadnicze wyniesie 10 430 złotych, dodatek funkcyjny 3 450 złotych, a dodatek specjalny 4 164 złotych miesięcznie. Dodatek za wysługę lat ustalono na 13 procent.

W kwestii odpadów wprowadzono istotne zmiany. System odbioru rozszerzono na nieruchomości niezamieszkałe – firmy, szkoły i lokale usługowe. Opłata dla mieszkańców

pozostaje na poziomie 30 złotych miesięcznie, ale podniesiono stawkę dla osób, które nie segregują śmieci.

Radni podjęli również decyzje dotyczące nieruchomości. Wyrażono zgodę na zakup lokalu o powierzchni 400 metrów kwadratowych przy ulicy Leśnej 3D z przeznaczeniem na przedszkole lub żłobek. Zaakceptowano także zamiar działki przy Sienkiewicza na teren przy Pogodnej, który

trafi do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Jednogłośnie zdecydowano o sprzedaży kilku miejskich nieruchomości przy ulicach Wierzbowej, Przemysłowej, Sukiennej, Miodowej i Pileckiego.

Przyjęto nowy Program ochrony środowiska na lata 2025-2028 oraz zdecydowano o przekształceniu Miejskiego Zakładu Oczyszczania w spółkę prawa handlowego.

**Robert Zięba**



**Choć tej inwestycji nie widać na pierwszy rzut oka, jej znaczenie dla mieszkańców jest fundamentalne. Gmina Leoncin kończy budowę sieci wodociągowo-kanalizacyjnej o łącznej wartości ponad 6 milionów złotych**

Wkład własny samorządu w tę inwestycję wyniósł nieco ponad 1,2 miliona złotych.

Na terenie gminy ułożono dotychczas około 100

## Pod ziemią płynie postęp

kilometrów sieci wodociągowej i 46 kilometrów kanalizacyjnej. Obecnie realizowany jest ostatni fragment inwestycji w miejscowościach Secymin Polski i Nowiny. To właśnie tutaj wykonawca musiał opracować kompletną dokumentację projektową wraz z wymaganymi pozwoleniami.

– Budowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej to specyficzna inwestycja, której na

pierwszy rzut oka nie widać, bo wszystko zakopane jest głęboko w ziemi – przyznają urzędnicy.

Przedsięwzięcie pod nazwą „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy Leoncin” finansowane jest ze środków Krajowego Planu Odbudowy. Całkowita wartość zadania to 6 263 160 złotych, z czego 5 milionów złotych stanowi dofinansowanie.

Inwestycja objęła kilkanaście miejscowości. Kanalizację wybudowano w Stanisławowie, Nowych Grochalach i Nowych Gniewniewiczach, a wodociąg w Krubiczewie, Starych Grochalach, Secyminie Polskim i Nowinach. O wykonaniu zadania świadczą charakterystyczne czerwone i niebieskie hydranty oraz studzienki rewizyjne.

**pk**

### LIST DO REDAKCJI TN

## Niegodne zachowanie radnego

Tydzień temu publikowaliśmy list Czytelnika, który sugerował niewłaściwe zachowanie jednego ze znanych nowodworskich archeologów. Kilka dni później nadszedł inny list (elektroniczny), krytykujący postępowanie innego z siostrzanej grupy zajmującej się badaniami przeszłości naszego regionu. Ponieważ opublikowaliśmy pierwszy z nich, zdecydowaliśmy o zamieszczeniu na łamach TN także i drugiego. Przywołany w tekście p. Sławomir Kaliński zdecydował, że nie będzie komentował tego listu, który jego zdaniem, nie jest tego wart. Mamy nadzieję, że kolejne listy, jakie nadsyłacie Państwo do nas, będą opisywać sukcesy tych, którzy społecznie działają dla odkrywania naszej historii

Szanowna Redakcjo,

Piszę do Państwa jako zbulwersowany obywatel, który nie może przejść obojętnie wobec niegodnego i niebezpiecznego zachowania, jakie miało miejsce 4 października 2025 roku, kiedy Sławomir Kaliński, radny miasta Nowy Dwór Mazowiecki, mimo wyraźnych tabliczek informujących o zagrożeniu, znajdujących się na ruinach zabytkowego budynku

Spichlerza Banku Królestwa Polskiego, wszedł do środka bez jakichkolwiek zabezpieczeń ochronnych – bez kasku, kamizelki odblaskowej czy nawet podstawowych środków asekuracyjnych – i przechadzał się frywolnie po wnętrzu obiektu, po schodach i wzdłuż nabrzeża Narwi, narażając nie tylko siebie, ale potencjalnie także służby ratunkowe, które w razie wypadku musiałyby interweniować.

Takie zachowanie jest nieodpowiedzialne i godne potępienia, szczególnie w przypadku osoby publicznej, która powinna dawać przykład poszanowania prawa, zasad bezpieczeństwa i ochrony dziedzictwa narodowego.

Nie wiadomo, czy właściciel obiektu był świadomy tego, że Pan radny w sposób samowolny dostał się na teren budynku, łamiąc wszelkie możliwe zasady bezpieczeństwa oraz

ignorując ostrzeżenia umieszczone przez właściciela.

Bardzo proszę, aby Redakcja zajęła stanowisko w tej sprawie i w odpowiedni sposób nagłośniła oraz potępiła tego rodzaju lekkomyślne zachowanie, zanim ktoś zainspirowany przykładem lokalnego radnego, który na dodatek wrzucił z tego wyjścia filmik (<https://fb.watch/CzTzWzkUmP/>), nie

zdecyduje się powtórzyć tego czynu – być może już z tragiczniejszym skutkiem.

Na końcu chciałbym dodać, że zwracam się z uprzejmą prośbą o zachowanie mojej anonimowości, gdyż nie zależy mi na rozgłosie, a jedynie na nagłośnieniu problemu

i zwróceniu uwagi opinii publicznej na niebezpieczne zachowania osób pełniących funkcje publiczne.

Z poważaniem,  
\*\*\* - do informacji redakcji  
mieszkaniec Nowego Dworu Mazowieckiego

**Red.**



**REDAKCJA:** Piotr Korycki, Andrzej Zawadzki.  
**WSPÓŁPRACA:** Alfred Kabata, Krzysztof Korycki, Barbara Malewska, Robert Zięba, Gabriela Zalewska.  
**ADRES REDAKCJI:** NOWY ADRES REDAKCJI: ul. Rynek 2, 05-120 Legionowo; 733 055 002; e-mail: [redakcja@nowodworski.info](mailto:redakcja@nowodworski.info)  
**BIURO REKLAM:** tel. 512 405 972, 22 784 22 22; [biuro@nowodworski.info](mailto:biuro@nowodworski.info); pon. – pt. 8:00 – 16:00  
**BIURO OGŁOSZEŃ:** VIP-NAWROT – Wiesława Nawrot, ul. Przejazd 5, 05-100 Nowy Dwór Maz., pon. – pt. w godz. 9–18, sobota w godz. 9–13.  
**Prenumerata realizowana przez RUCH S.A.:** zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można składać na stronie [www.prenumerata.ruch.com.pl](http://www.prenumerata.ruch.com.pl). Pytania prosimy kierować na adres e-mail: [prenumerata@ruch.com.pl](mailto:prenumerata@ruch.com.pl) lub kontaktując się z infolinią pod numerem 22 693 70 00, w dni robocze w godzinach 7:00 – 17:00, koszt połączenia wg taryfy operatora.  
**Druk:** Polska Press Białystok.  
**Wydawca:** Agencja TiO, e-mail: [agencja@tio.com.pl](mailto:agencja@tio.com.pl). Nakład poniżej 15.000 egz.



## Nowomodlinianki odkrywają tajniki dyni

**Pasja, aromaty i kulinarna kreatywność – tak w skrócie można opisać warsztaty przetwórstwa dyni, w których uczestniczyły członkinie Koła Gospodyń Wiejskich „Nowomodlinianki”. Szkolenie zorganizował Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego**

Pod okiem szefa kuchni Sebastiana Gołębiewskiego panie zgłębiały tajniki wykorzystania dyni w kuchni. Warsztaty „Innowacyjne przetwórstwo dyni na poziomie gospodarstwa – od pola do stołu” odkryły przed uczestniczkami wszechstronność tego warzywa i jego nieoczywiste kulinarne możliwości.

– Były aromaty, były smaki, była pasja – czyli wszystko, co kochamy najbardziej! – relacjonują entuzjastycznie Nowomodlinianki.



Koło Gospodyń Wiejskich serdecznie podziękowało organizatorom za „inspirującą atmosferę i profesjonalne przygotowanie warsztatów”. Jak zaznaczyły uczestniczki, takie spotkania motywują do dalszego rozwoju i poszukiwania

nowych kulinarnych wyzwań. Warsztaty wpisują się w cykl szkoleń organizowanych przez MODR, mających na celu aktywizację wiejskich społeczności oraz promocję lokalnych produktów i tradycji kulinarnych. **E.W.**

## Nowy bankomat w Modlinie: sukces czy powód do żartów?

**Były burmistrz Nowego Dworu Mazowieckiego ogłosił sensacyjną wiadomość: lotnisko Warszawa-Modlin zostało portem pilotażowym dla „pierwszego w Europie bankomatu w najnowocześniejszej technologii”. Entuzjazm urzędnika szybko ochłodzili jednak mieszkańcy, wskazując na bardziej palące problemy terminalu**

Jacek Kowalski w mediach społecznościowych przedstawił instalację bankomatu Grupy BPS/Banku Spółdzielczego w Nowym Dworze Mazowieckim jako przełomowe wydarzenie. – To pierwszy w Europie bankomat w tej nowej technologii – i właśnie u nas, w Modlinie! – chwalił się byłym samorządowcem.

Urządzenie oferuje błyskawiczne wypłaty gotówki, obsługę kart zbliżeniowych, mobilnych oraz BLIK, a także

posiada duży ekran dotykowy i zaawansowany system bezpieczeństwa. Znajduje się w hali ogólnodostępnej terminala, w strefie przylotów.

Reakcja mieszkańców była jednak daleka od entuzjazmu. – Sukces na miarę Jacka Kowalskiego! – ironizowała Beata Trzymała-Zawadzka. – Toalety byście otworzyli, to byłby sukces!!!!!! – dopisał Marcin Gr.

Komentarze ujawniły poważniejsze problemy lotniska.

Zbigniew Piotrowski zwrócił uwagę na „poczekalnię rodem z krajów 3 świata” po odprawie poza Schengen, gdzie „ludzie siedzą i leżą na podłodze”. Inni użytkownicy wskazywali na brak palarni, kiosku i niski limit wypłat.

Ewa Atmos sprostowała, że „nie jest to pierwszy bankomat, gdyż ta firma bankowa dysponuje takimi bankomatami we własnych placówkach banku od dłuższego czasu”. Michał ER dodał sceptycznie: „ATM

z linii DN Series... technologia z 2018 roku”.

Były też liczne nawiązania do „worka kartofli”, z jakim były burmistrz podążył do ośrodka pomocy społecznej podczas kampanii wyborczej ubiegając się o głosy mieszkańców miasta.

Wypowiedzi mieszkańców ujawniły wyraźny rozdźwięk między deklaracjami samorządowców a rzeczywistymi potrzebami użytkowników lotniska. Podczas gdy urzędnicy celebrują instalację nowego urządzenia, pasażerowie oczekują rozwiązania podstawowych problemów z infrastrukturą terminala. **Grot**

Foto: fb Jacka Kowalskiego



## Mazowieccy Terytorialsi o krok od złota



**Żołnierze 6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej stanęli na podium prestiżowych zawodów użyteczno-bojowych WOT. W wymagającej rywalizacji z udziałem 17 drużyn z całej Polski zajęli II miejsce, przegrywając ze śląskimi kolegami zaledwie dwoma punktami**

Tegoroczne zawody, zorganizowane przez 7 Pomorską Brygadę Obrony Terytorialnej w dniach 29 IX - 3 X 2025 r., stanowiły kompleksowy sprawdzian umiejętności bojowych. Rywalizacja toczyła się na terenie Nadleśnictwa Lębork, zwanego „Pomorskimi Bieszczadami”, gdzie drużyny musiały zmierzyć się z trudnym terenem i niesprzyjającą pogodą.

– Mielśmy mocny skład – dobrze przygotowany fizycznie i z silną wolą walki – mówi por. Rafał, dowódca drużyny 6MBOT. – Główną składową

naszego sukcesu był brak słabego ognia.

Dwunastoosobowa sekcja lekkiej piechoty, złożona z żołnierzy ze wszystkich pododdziałów Brygady – z Radomia, Książenicy, Nowego Miasta nad Pilicą, **Pomiechówką**, samodzielnych Kompanii oraz Sztabu – przetestowała swoje umiejętności w serii konkurencji. Sprawdzian obejmował strzelanie, wiedzę indywidualną oraz dwudniową pętlę taktyczną, podczas której pokonano pieszo kilkadziesiąt kilometrów z pełnym oporządzeniem.

– Nie oglądaliśmy się na innych, nie porównywaliśmy się do nikogo – po prostu daliśmy z siebie wszystko – dodaje por. Rafał. – Znad morza wróciliśmy z ogromną satysfakcją ze srebra i lekkim niedosytem, bo złoto było w naszym zasięgu.

Zwycięzcami zawodów zostali żołnierze 13 Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Sukces mazowieckich Terytorialsów potwierdza wysokie wyszkolenie i gotowość bojową brygady, której żołnierze na co dzień pełnią służbę w jednostkach rozsiadanych po całym województwie. **pk**

## MAZOWIECKA KRONIKA KRYMINALNA

## WIELISZEW.

Dwóch 17-latków  
wpadło z marihuaną

Tuż po północy policjanci z Wieliszewa zatrzymali dwóch 17-latków, którzy mieli przy sobie marihuanę. Mężczyźni zostali zatrzymani. Czyn ten zagrożony jest karą do 3 lat pozbawienia wolności. Czynności w tej sprawie nadzoruje Prokuratura Rejonowa w Legionowie.

Wszystko zaczęło się od kontroli drogowej prowadzonej przez policjantów z wieliszewskiego komisariatu. Funkcjonariusze na jednej z ulic Skrzyszewa dokonali rutynowej kontroli pojazdu, w trakcie której zauważyli, że dwaj pasażerowie zachowują się dość nerwowo. Policjanci skontrolowali samochód i ich przypuszczenia się potwierdziły. Dwóch 17-latków, posiadało przy sobie środki odurzające. Badanie wykazało, że w obu przypadkach jest to marihuana. Mężczyźni zostali zatrzymani. Posiadacze nielegalnych substancji trafili do policyjnego aresztu, a narkotyki zostały zabezpieczone.

Czyn ten zagrożony jest karą do 3 lat pozbawienia wolności. Czynności w tej sprawie nadzoruje Prokuratura Rejonowa w Legionowie.

NASIELK. Dwóch  
pijanych kierowców  
zatrzymanych

W ostatnich dniach, policjanci ruchu drogowego na terenie nasielskiej gminy, zatrzymali dwóch pijanych kierowców. Obaj doprowadzili do zdarzeń drogowych, po czym oddalili się, chcąc uniknąć odpowiedzialności karnej. Policjanci szybko jednak zweryfikowali kto siedział za kierownicą każdego z aut i dotarli do sprawców. Wkrótce też okazało się, że zarówno 36 jak i 35-latek, zdecydowali się wsiąść za kierownicę po alkoholu. Każdemu z nich grozi teraz kara do 3 lat pozbawienia wolności.

4 października br. funkcjonariusze nowodworskiej drogówki patrolowali rejon nasielskiej gminy. W trakcie pełnionej służby

zatrzymali dwóch nietrzeźwych kierujących.

Pierwszy amator jazdy na tzw. „podwójnym gazie” wpadł już po godzinie 10:00 na ul. Tylnej w Nasielsku. Jak ustalili funkcjonariusze, 35-latek z Nasielska wykonując manewr cofania, uderzył w zaparkowaną toyotę, po czym odjechał. Policjanci drogówki rozpytali świadków zdarzenia, ustalili pobliski monitoring i na tej podstawie dotarli do kierowcy nissana, który doprowadził do zdarzenia drogowego. Mężczyzna potwierdził wkrótce, że to on kierował autem. Policjanci wyczuli od 35-latka woń alkoholu. Badanie stanu trzeźwości wykazało, że w wydychanym powietrzu ma 1 promil alkoholu. 35-latek w ogóle nie posiadał prawa jazdy.

Kolejny nieodpowiedzialny kierowca, w sobotę przed godz. 14:00 został zatrzymany przez policjantów ruchu drogowego w Mazowie Dworskim. 36-latek kierując oplem, spowodował kolizję z volkswagenem, którym jechała 37-latka z czwórką dzieci. W wyniku zderzenia pojazd kobiety wjechał do przydrożnego rowu i dachował. Na szczęście mieszkankę powiatu płońskiego i jej dzieciom nic poważnego się nie stało. Kierujący oplem mężczyzna, po całym zdarzeniu odjechał.

Pomocy poszkodowanym udzielił inny uczestnik ruchu drogowego. Mężczyzna pomógł także w ustaleniu osoby, która w momencie zdarzenia kierowała oplem. Początkowo bowiem, mieszkaniec gminy Nasielsk próbował wmówić policjantom, że to jego żona siedziała za kierownicą auta. Jego wersji nie potwierdzili jednak zarówno świadkowie jak i zarejestrowane nagranie z kamery. Wkrótce 36-latek do wszystkiego się przyznał. Mężczyzna był pijany. W organizmie miał 0,67 promila alkoholu. Policjanci zatrzymali mu prawo jazdy.

Teraz obaj nieodpowiedzialni kierujący, za popełnione przestępstwa, odpowiedzą przed sądem. Zgodnie z kodeksem karnym, każdemu z mężczyzn grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności oraz wysoka grzywna.

JABŁONNA. Zatrzymali  
poszukiwanego

Jabłonowscy policjanci realizując postanowienie Sądu Rejonowego w Legionowie zatrzymali na podstawie nakazu

doprowadzenia 51-letniego mieszkańca powiatu legionowskiego, który miał orzeczoną karę 8 miesięcy pozbawienia wolności za oszustwa.

W poniedziałek tuż przed godziną 15, policjanci z komisariatu w Jabłonninie realizując czynności służbowe zatrzymali 51-letniego mieszkańca powiatu legionowskiego, wobec którego Sąd Rejonowy w Legionowie wydał nakaz doprowadzenia do aresztu śledczego. Mężczyzna miał orzeczoną karę 8 miesięcy pozbawienia wolności za oszustwa. Po czynnościach mężczyzna trafił do aresztu śledczego, gdzie spędzi kolejne 8 miesięcy.

LEGIONOWO.  
Zatrzymani  
z mefedronem

legionowscy policjanci zatrzymali trzech mężczyzn, którzy posiadali przy sobie narkotyki. Do zatrzymań doszło podczas rutynowej kontroli na jednej ulicy miasta i zaledwie w niespełna dwie godziny. Zatrzymani mężczyźni w wieku od 17 do 32 lat usłyszą zarzuty. Zgodnie z przepisami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, za posiadanie narkotyków grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

Do pierwszego zatrzymania doszło około 15:40 na terenie miasta. Policjanci z Ognia Patrolowo-Interwencyjnego Komendy Powiatowej Policji w Legionowie zwrócili uwagę na nerwowo zachowującego się mężczyznę. Funkcjonariusze w jego plecaku ujawnili metalową puszkę z zawartością suszu roślinnego. Badanie zabezpieczonej substancji wykazało, że jest to marihuana.

Tuż po godzinie 17. ci sami funkcjonariusze, ponownie patrolowali rejon ulicy, gdzie niespełna godzinę wcześniej zatrzymali 32latka. Tam mundurowi podjęli interwencję wobec młodego mężczyzny, który na widok radiowozu zaczął się nerwowo zachowywać. Podczas legitymowania 18latka, mundurowi zauważyli, że z jego ręki wypada zawiniątko z zawartością białej substancji. W trakcie prowadzonej interwencji policjanci zauważyli innego mężczyznę chowającego się w zaroślach, którego wylegitymowali. Podczas przeszukania jego bagażu funkcjonariusze również ujawnili zawiniątko z białą substancją. 17-latek i 18-latek zostali zatrzymani i przewiezieni do legionowskiej komendy. Wstępne badanie ujawnionych substancji potwierdziło, że jest to mefedron.

Postępowania prowadzone są pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Legionowie.

Zgodnie z przepisami ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, za posiadanie narkotyków grozi kara do 3 lat pozbawienia wolności.

PUŁTUSK. Jechał pod  
prąd i był pijany

We wtorek (7 października) wieczorem policjanci Ognia Patrolowo-Interwencyjnego z pułtuskiej komendy zauważyli na jednej z ulic miasta kierującego audi, który poruszał się pod prąd drogą jednokierunkową. Funkcjonariusze natychmiast zatrzymali pojazd do kontroli.

Za kierownicą siedział 34-letni mieszkaniec powiatu pułtuskiego. Jak się okazało, mężczyzna był nietrzeźwy — badanie wykazało blisko promil alkoholu w jego organizmie. To jednak nie koniec jego problemów. Po sprawdzeniu w policyjnych systemach wyszło na jaw, że kierujący ma dożywotni zakaz prowadzenia pojazdów mechanicznych.

Nieodpowiedzialny kierowca został zatrzymany, a jego pojazd trafił na policyjny parking. Teraz 34-latek odpowie przed sądem za popełnione przestępstwa. Grozi mu kara pozbawienia wolności, wysoka grzywna oraz przedłużenie zakazu prowadzenia pojazdów.

LEGIONOWO.  
Chemik i informatyk  
produkowali narkotyki

Funkcjonariusze Zarządu w Bydgoszczy Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości wspólnie z policjantami Komendy Powiatowej Policji w Legionowie, zatrzymali cztery osoby powiązane z działalnością linii produkującej narkotyki syntetyczne. Nielegalne laboratorium zlikwidowano na terenie powiatu legionowskiego a działania służb, wspierane były przez biegłą z dziedziny fizykochemii z LK KWP w Bydgoszczy. Śledztwo nadzorowane jest przez Prokuraturę Rejonową w Legionowie.

Funkcjonariusze Zarządu w Bydgoszczy Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości przeprowadzili na terenie powiatu legionowskiego działania związane z zabezpieczeniem nielegalnego laboratorium produkującego znaczne ilości narkotyków syntetycznych. Operacja wspierana była przez policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Legionowie a także biegłą z zakresu fizykochemii Laboratorium Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy.

Na miejscu zatrzymano głównego figuranta sprawy. Mężczyzna był odpowiedzialny za wytwarzanie narkotyków i ich dystrybucję. Jak ustalono z wykształcenia był chemikiem, ale także informatykiem, co pozwalało mu kamufłować swoją działalność w sieci.

Podczas przeszukania ujawniono kompletną linię laboratoryjną, służącą do wytwarzania fenmetrazyny, która jest pochodną amfetaminy i morfiny oraz 4-MMC – mefedronu. Policjanci zabezpieczyli około 50 kilogramów różnych substancji chemicznych potrzebnych do produkcji wymienionych narkotyków, a także dyski twarde z komputerów, nośniki pamięci i telefony komórkowe, które zostaną poddane oględzinom przez wyspecjalizowane komórki Zarządu w Bydgoszczy CBZC.

Podczas realizacji zostały zatrzymane 4 osoby. Dwie osoby usłyszały zarzuty wytwarzania znacznych ilości substancji psychotropowych, jedna usłyszała zarzut posiadania substancji psychotropowych i środków odurzających. Sąd Rejonowy w Legionowie, po rozpoznaniu wniosku prokuratora, zdecydował o zastosowaniu wobec dwójki podejrzanych środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania na okres 3 miesięcy. Śledztwo nadzorowane jest przez Prokuraturę Rejonową w Legionowie.

KPP: Legionowo/  
Nowy Dwór Maz./ Pułtusk

# WYPOŻYCZALNIA

## Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego oraz rowerów

Oddając  
niepotrzebną  
odzież fundujesz  
sprzęt  
rehabilitacyjny!

KONTAKT TELEFONICZNY

RADOMIR CZAUDERNA  
608 063 017

Lista wypożyczalni dostępna na: [www.ecotextil.pl](http://www.ecotextil.pl)

KONFERENCJE, SZKOLENIA,  
WARSZTATY

Zapraszamy: tel. 531 093 982; 507 104 572  
e-mail: [info@palacjablonna.pan.pl](mailto:info@palacjablonna.pan.pl)



# Rezerwiści świętowali pod Jasną Górą

**Podniosłe uroczystości, defilady i wojskowy sprzęt na ulicach – tak w Częstochowie obchodzono Święto Żołnierza Rezerwy. Organizatorem ogólnopolskich obchodów był Związek Oficerów Rezerwy RP z siedzibą w Nowym Dworze Mazowieckim, którego liczne grono członków wzięło w nim aktywny udział**

Ogólnopolskie obchody Święta Żołnierza Rezerwy zgromadziły najwyższe władze państwowe, samorządowe i wojskowe. Patronat honorowy objęli: Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej **Władysław Kosiński-Kamysz**, Wojewoda Śląski Marek Wójcik, Marszałek Województwa Śląskiego Wojciech Saługa, Szef Urzędu Do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych Lech Parell oraz Prezes Instytutu Pamięci Narodowej. Partnerem był Prezydent Miasta Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

ZG Związku, płk. rez. Alfreda Kabaty, który powitał zgromadzonych gości. Wśród nich znaleźli się m.in.: Henryk Kiepusa – sekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej, poseł na Sejm RP, Adam Zaczekowski – Wicewojewoda Śląski, Grzegorz Boski – wice-marszałek Województwa Śląskiego, Stanisław Gmitruk – wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Śląskiego, gen. bryg. Cezary Janowski – Dyrektor Departamentu Kontroli MON reprezentujący Ministra Obrony Narodowej, gen. bryg. Piotr Waniek – Zastępca Szefa

W przemówieniu okolicznościowym płk rez. Alfred Kabata wyjaśnił historyczny i współczesny wymiar święta.

– Święto Żołnierza Rezerwy ustanowione zostało decyzją Ministra Obrony Narodowej z 28 XI 2019 r. Data tego święta – 10 października, odwołuje się do zwycięskiej bitwy pod Koronowem 10 X 1410 r. To tam polskie rycerstwo i pospolite ruszenie stoczyło zacięty bój z wojskami zakonu krzyżackiego, doprowadzając do ich ucieczki. Bitwa ta uznawana jest za przykład jednej z najszybszych mobilizacji zbrojnych średniowiecznej Europy – mówił prezes Kabata. – Rezerwiści odgrywają kluczową rolę w systemie obronnym Polski, stanowiąc nieocenione wsparcie dla regularnych jednostek wojskowych. Ich doświadczenie, zaangażowanie i gotowość do działania w każdej chwili sprawiają, że są istotnym elementem bezpieczeństwa narodowego.

Po tym wystąpieniu głos zabrał gen. bryg. Cezary Janowski, który odczytał list od Ministra Obrony Narodowej. Przemawiał również Wicewojewoda Śląski Adam Zaczekowski, a także odczytano list okolicznościowy od Marszałek Senatu RP Małgorzaty Kidawy-Błońskiej. List okolicznościowy z okazji uroczystości do członków Związku skierował też **wójt Gminy Pomiechówek, Dariusz Bielecki**.

Ceremonia wręczenia odznaczeń była publicznym uznaniem dla zasług. W gronie odznaczonych znaleźli się: Srebrnym Medalem Za Zasługi Dla Obronności Kraju: plut. rez. Damian Liszczyk. Brązowymi Medalami Za Zasługi Dla Obronności Kraju:



kpr. rez. Jacek Maduzia i Jarosław Olbrychowski.

Medalem Komisji Edukacji Narodowej: Krzysztof Michał Wykowski.

Srebrną Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego: Dariusz Sil i Krzysztof Buchajczuk.

Medalem „Prawda i Pamięć”: gen. bryg. Cezary Janowski, a także: płk Mariusz Łuszczyński, Teresa Strońska - Macińska i Piotr Korycki z 64 bhp w Pomiechówku.

Apel Pamięci odczytał por. Adam Dłużniak, po czym kompania honorowa 132 batalionu lekkiej piechoty oddała trzykrotną salwę honorową. Następnie przystąpiono do złożenia kwiatów pod Pomnikiem Obrońców Ojczyzny. Jako pierwsza kwiaty złożyła delegacja Związku Oficerów Rezerwy RP wraz z gen. bryg. Cezarym Janowskim i gen. bryg. Piotrem Wańkiem. Po złożeniu kwiatów odegrano sygnał „Śpij Kolego” i pieśń reprezentacyjną Wojska Polskiego. Uroczystość na placu zakończyła defilada pododdziałów i uczniów klas mundurowych.

Równolegle, w godzinach od 10.00 do 2.00 po poł. na placu Władysława Biegańskiego, mieszkańcy miasta

i uczniowie częstochowskich szkół mogli zapoznać się z ciężkim sprzętem wojskowym – czołgiem Abrams i pojazdem pancernym Oshkosh.

Drużyna część obchodów odbyła się w Ratuszu Miejskim. W drodze do ratusza przedstawiciele ZOR RP złożyli kwiaty pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Podczas tej części uroczystości jej uczestnicy zwiedzili wystawę stałą „Historia Częstochowy – miasta nad Wartą” oraz wręczono kolejne odznaczenia.

W przeddzień, 10 X 2025 r., na błoniach jasnogórskich przy Pomniku Grobu Nieznanego Żołnierza odbył się uroczysty capstrzyk w ramach IV Pielgrzymki ZOR RP na Jasną Górę. Meldunek o rozpoczęciu pielgrzymki płk. rez. Alfredowi Kabacie złożył wiceprezes ZG ppłk Krzysztof

Tomaszewski. Delegacja Związku zapaliła znicze na płycie Pomnika. Najważniejszym punktem pielgrzymki był udział w Apelu Jasnogórskim, podczas którego kapelan Związku, ks. kpt. Arnold Zimnicki, odczytał **akt zawierzenia Matce Bożej wszystkich rezerwistów, a szczególnie członków Związku**.

Zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Śląskiego. Patronat medialny objęły: Telewizja Polska Program 3, Telewizja Polska Program 3 Oddział Katowice, Telewizja Polska Program Info, Telewizja Orion, Polskie Radio Katowice, Radio Jura, Radio Jasna Góra, Radio Fiat, Miesięcznik Polska Zbrojna, Gazeta Częstochowska, Życie Częstochowy, Gazeta Regionalna, Polska News. (k)



Uroczystość rozpoczęła się z wojskową precyzją. Asystę honorową wystawił 132 batalion lekkiej piechoty z Częstochowy, wchodzący w skład 13 Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej. Dowódcą uroczystości był kapitan Krzysztof Brusznicki, a narratorem ppłk w st. spocz. Cezary Kubiak. Oprawę muzyczną zapewniła Orkiestra Wojskowa w Bytomiu pod batutą kapitana Krystiana Siwka.

Po podniesieniu flagi i odegraniu hymnu, głos zabrał Łukasz Kot – zastępca Prezydenta Miasta Częstochowy. Następnie przemawiał prezes Okręgu Śląskiego ZOR RP, ppłk w st. spocz. Krzysztof Tomaszewski. Punktem centralnym było wystąpienie prezesa

Sztabu ds. wsparcia 2 Korpusu Polskiego, Krzysztof Smela – Starosta Częstochowski, Jacek Olczyk – Wójt Gminy Pątnów k. Wielunia, Łukasz Banaś – przewodniczący Rady Miasta Częstochowy, Grzegorz Pietrzyński – przewodniczący Rady Gminy w Pątnowie, Maksymilian Sokół-Potocki – zastępca dyrektora Centralnej Biblioteki Wojskowej, Jan Kwaśniewicz – naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Katowicach reprezentujący dyrektora Oddziału IPN w Katowicach, ks. kpt. Arnold Zimnicki – kapelan Związku, **płk Mariusz Łuszczyński – dowódca 2 Mazowieckiego pułku saperów i Garnizonu Nowy Dwór Mazowiecki**.





Obok tradycyjnego biznesu, coraz częściej słyszymy o inicjatywach, które nie są nastawione na maksymalizację zysków, ale na pomoc ludziom i budowanie wspólnoty. **Serdeczny Bar Mleczny** prowadzony przez Fundację „Człowiek w potrzebie” oraz **Spółdzielnia Socjalna Bochema** - to przykłady miejsc, które pokazują, że gastronomia może być także narzędziem społecznej zmiany.

#### Serdeczny Bar Mleczny - ciepły posiłek i atmosfera pełna empatii

Serdeczny Bar Mleczny działa w wyjątkowej lokalizacji, usytuowany jest bowiem na 5 piętrze wieżowca ATLAS Tower w samym centrum Warszawy. Swoim wyglądem nie przypomina znanych nam barów mlecznych, ma niepowtarzalny klimat i cel. Dochód z działalności baru wspiera bowiem programy pomocowe fundacji

„Człowiek w potrzebie”, a co więcej pracują w nim osoby zagrożone ubóstwem i wykluczeniem społecznym.

Ciekawą ofertą baru są tzw. „zawieszone obiady”. Za 15 zł, każdy kto tutaj trafi, może wykupić pełnowartościowy posiłek, który później trafi do osoby w kryzysie. Dla wielu to jedyna okazja, by zjeść coś ciepłego. Serdeczny Bar Mleczny posiada również ofertę cateringową, a także poszerza swoje usługi o organizację imprez okolicznościowych, takich jak chrzciny, komunie czy urodziny. Działalność baru nie tylko dobrze karmi, ale i niesie pomoc.

#### Bochema

#### - piekarnia, kawiarnia i wspólnota

Siedziba Spółdzielni Socjalnej Bochema mieści się w zabytkowej, ponad 100-letniej, willi na warszawskiej Ochocie, gdzie wyjątkowa przestrzeń piekarniczo-kawiarniana łączy tradycję rzemieślniczych wypieków z ciekawymi wydarzeniami. To właśnie tutaj, trzem młodym ludziom, pasjonatom ekonomii społecznej, udało się stworzyć klimatyczne miejsce pełne

możliwości, smaku i inspiracji. Misją spółdzielni jest - szeroko rozumiana - integracja społeczna i zawodowa osób, które z różnych przyczyn znalazły się na marginesie rynku pracy.

Bochema prowadzi - różnego rodzaju - działania wzbogacające ofertę kulturalną i edukacyjną stolicy. Jej kluczowym projektem jest „Bochema Koncept” - przestrzeń coworkingowa, stworzona z myślą o ludziach prowadzących własny biznes, którzy poszukują spokojnego miejsca do pracy. W willi na Ochocie, znajdą oni przytulną atmosferę, gdzie w powietrzu roznosi się zapach świeżego pieczywa i aromatycznej kawy. Jeśli dodamy do tego jeszcze, że mają na miejscu możliwość skorzystania z szybkiego łącza Wi-Fi, pyszne przekąski niemal na wyciągnięcie ręki, ciszę i spokój, to czego chcieć więcej? Po prostu - idealne miejsce do pracy.

Oprócz przestrzeni coworkingowej, spółdzielnia prowadzi również działalność gastronomiczną. W budynku działa restauracja, gdzie można smacznie i zdrowo zjeść oraz piekarnia, w której można kupić pieczywo na naturalnym

zakwasie, z oliwkami, żurawiną czy serem. Jak każda spółdzielnia socjalna, Bochema zatrudnia osoby wykluczone społecznie. Nie tylko sama tworzy nowe miejsca pracy, ale promuje także zdrowe, lokalne produkty.

Bochema zatrudnia dziś kilkanaście osób, dając im szansę na reintegrację społeczną i zawodową i jednocześnie angażując się w życie lokalnej społeczności.

#### Biznes, który ma sens

Choć Serdeczny Bar Mleczny i Bochema różnią się charakterem, łączy je jedno - udowadniają, że przedsiębiorczość społeczna służy ludziom. Razem tworzą obraz Warszawy, w której obok biurowców i życia w korporacjach powstają inicjatywy z duszą. To właśnie one pokazują, że biznes może być nie tylko pomysłem na życie, ale też sposobem na zmianę życia innych. Warszawa potrzebuje takich miejsc.

#### Zdjęcia:

[www.fb.com/Serdeczny Bar Mleczny](https://www.facebook.com/Serdeczny-Bar-Mleczny)  
[www.fb.com/bochema.warszawa](https://www.facebook.com/bochema.warszawa)



Działanie jest realizowane w ramach projektu pt.: „Dla Ciebie, dla mnie, dla nas - rozwój usług społecznych na Mazowszu” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego na lata 2021 - 2027, Priorytet IV Spójność społeczna i zdrowie, Działanie FERS.04.13 - Działania w celu zwiększenia równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości trwałych i przystępnych cenowo usług.



Fundusze Europejskie  
dla Rozwoju Społecznego



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



# Naturalna ulga na ból gardła i afty

## Poczuj siłę lasu, mentolu i propolisu

**Jesień i zima to czas, kiedy wielu z nas budzi się z uczuciem drapania w gardle, pieczeniem przy przełykaniu czy pojawiającymi się aftami. Choć to nie zawsze poważne dolegliwości, potrafią skutecznie zepsuć samopoczucie i wybić z rytmu dnia. Suche powietrze w ogrzewanych pomieszczeniach, stres, zmęczenie czy drobne infekcje osłabiają śluzówkę gardła, czyniąc ją bardziej podatną na podrażnienia. Zamiast sięgać od razu po silne środki apteczne, warto przypomnieć sobie, co przez wieki przynosiło ulgę – naturę.**

### Moc składników prosto z ulla i lasu

W naturze znajdziemy prawdziwych sojuszników zdrowia. Weźmy choćby wosk pszczeli – naturalny produkt pracy pszczół, który tworzy na błonie śluzowej gardła delikatną warstwę ochronną. Łagodzi podrażnienia, nawilża

i wspiera regenerację. Kamfora, znana z tradycyjnej medycyny, działa przeciwzapalnie i antyseptycznie, przynosząc ulgę przy bólu gardła.

Mentol i mięta pieprzowa nie tylko chłodzą i odświeżają, ale także wykazują właściwości bakteriobójcze. Eukaliptus pomaga oczyścić drogi oddechowe i łagodzi działanie wirusów, a olejek z jodły wspiera odporność i działa jak naturalny „filtr leśny”. Sorbitol, naturalny środek nawilżający, pomaga zapobiegać wysychaniu śluzówki – szczególnie często w sezonie grzewczym.

### Nie maskują objawów – wspierają regenerację

Wszystkie te składniki razem tworzą harmonijną kompozycję – działają łagodnie, ale skutecznie. Zamiast maskować objawy, wspierają naturalną odporność organizmu i pomagają mu wrócić do równowagi. Działają jak ciepły szal – nie leczą „na siłę”, ale otulają, chronią i wspomagają regenerację.

Może właśnie w tym tkwi sekret skuteczności naturalnych metod? W prostocie, zapachu mięty, balsamicznej świeżości eukaliptusa i żywicznym aromacie igliwia. Czasem wystarczy zaufać naturze – dać jej szansę i poczuć różnicę.

### Spray z propolisem i jodłą – prosto z tajgi

Przykładem naturalnego wsparcia w codziennej higienie jamy ustnej jest **higieniczny spray Dr. Tajga od Tiande** – preparat zainspirowany siłą leśnych fitoncydów. Zawiera ekstrakt z propolisu, który działa antybakteryjnie, przeciwutleniająco i regenerująco. Dodatkowo, olejek z mięty i mentolu skutecznie odświeża oddech i przynosi przyjemne uczucie chłodu.

Kluczowym składnikiem sprayu jest **olejek jodłowy**, który:

- odświeża oddech i neutralizuje nieprzyjemne zapachy,



Jolmed, Legionowo  
ul. Krasieńskiego 70  
tel. 517 841 874

- wspiera dobrą kondycję błony śluzowej,
- pielęgnuje dziąsła, również u osób noszących protezy,
- stanowi dodatkową ochronę w sezonie zwiększonej ekspozycji na wirusy i bakterie.

### Terapia leśnym aromatem – poczuj powiew tajgi

Zamknięty w poręcznym opakowaniu spray to nie tylko praktyczne wsparcie w codziennej higienie jamy ustnej. To także **kropla leśnej**

terapii, którą możesz mieć zawsze przy sobie. Każde użycie to odświeżenie oddechu i chwila relaksu – jak wdech świeżego powietrza w środku iglastego lasu. W sezonie przeziębień warto mieć taki naturalny preparat pod ręką – nie tylko dla świeżego oddechu, ale i jako codzienną dawkę wsparcia dla gardła i jamy ustnej.

**Pamiętaj:** Natura wie, co robi. Działa delikatnie, ale skutecznie – wystarczy jej zaufać.

*Niebiańska Doskonałość*

## WIECZNE ŚCIBOLENIE w wiecznej promocji (65)

## Paradoksy (11)

Zanurzył się w stawie, aby uniknąć deszczu; zabił swoją rodzinę, aby przestać się o nią niepokoić.

\*\*\*

Można by pomyśleć, że grubej rybie z komedii Bałuckiego zależy na wdziękach dzierlatki, nie, on chce mieć partnerkę do winta. W roli grubej ryby wystąpił Wierzyński Głiński – rola źle obsadzona, gdyż znakomity aktor wyspecjalizował się właśnie jako amant.

\*\*\*

Rada aptekarza udzielona choremu na oczy żebrakowi: aby się dobrze odżywał. Flaubertowi podsunęli ten pomysł przyjaciele, a zachwycony autor *Pani Bovary* dziękował im. Nie było za co. Dowcip kiepski. Co innego w *Ulicy Gołębiej* Filipowicza. Głodującemu studentowi, który był zmuszony sprzedać krew, lekarze zalecali mięso i jarzyny. Najlepszy sposób na odzyskanie utraconej hemoglobiny. „Gdyby mnie było stać na porządne obiady – mógłby im odrzec głodomór – nie przychodziłbym do tego ambulatorium.”

\*\*\*

O magazyniezer Oriolu można by pomyśleć, że wściekły jest, bo mu się na torach pętają wagony bezdokumentowe, toteż gdy współpracownikowi (mającemu ustalić stację przeznaczenia każdego z nich) przekazywał spis owych platform, krytych lub węglarek bez nalepek i listów przewozowych, papier był podziurawiony długopisem; znak, że formularz wypełniano z wściekłością.

To ja byłem owym współpracownikiem i dzięki temu miałem okazję przeglądać prowadzoną przez Oriola książkę magazynową. Ten sam charakter pisma – zamaszty, nacechowany jakby irytacją. To samo przedarcie w kilku miejscach papieru świadczące, że piszący naciskał długopis ze wściekłą siłą. Pod datą 31 grudnia czytam notatkę adresowaną do kolegiżniennika: „Najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pomyślności w Nowym Roku!”

\*\*\*

Zdawałoby się, że zarządzanie państwem jest o niebo trudniejsze niż prowadzenie gospodarstwa rolnego. Są w państwie tysiące gospodarstw, toteż władca winien mieć o wiele więcej pomysłu niż pierwszy lepszy hreczkosiej. Żeby prowadzić prawidłową politykę agrarną, trzeba mieć głowę nie od parady. Z takim geniuszem zwykły rolnik nie może się mierzyć.

Jednakże komedia Fredry *Wielki człowiek do małych interesów* nasuwa zgola inne wnioski.

Pan Jenialkiewicz, ziemianin, tytułowa postać komedii, większą część czasu spędzał nie w polu, lecz za biurkiem. Zużywał tyle papieru kancelaryjnego, co zwykły chłop nawozu. Można tego pierwszego nazwać ziemianinem-biurokratą. Ktoś patrząc na owo urzędowanie zauważył, iż „pan dobrodziej mógłby być kancelarzem”. Posypały się nazwiska mężów stanu i Jenialkiewicz, którego postawiono w ich



rzędzie, uczuł się mile połączony. Pochlebca zakonkludował: – Szanowny pan to ktoś na miarę Bismarcka. – Po czym pada uzupełnienie: – Bismarck tak, Metternich owszem, von Bülow jak najbardziej, ale nie gospodarz.

Powyższy kawałek to cytaty. O wspomnianej komedii Fredry już w tym cyklu pisałem. Warto jednak coś dodać. Będzie to twój mojej fantazji. Ot:

Rządca zastał Fredrę przy zasłanym papierami biurku, zajętego pisanem kolejnej sztuki teatralnej. Gość popatrzył na to machanie gęsim piórem, po czym rzekł: „Pan dziedziec to już chyba przewyższył Krasickiego! Mickiewicza!” Fredro uśmiechnął się wielce ukontentowany, lecz mina mu zrzedła, gdy usłyszał dalszy ciąg: „Ale jako gospodarz...” Tu machnięcie ręką, gest oznaczający: jako gospodarz jesteś waśd do luftu.

Na twarz Fredry wraca uśmiech, bo oto zaświtał mu w głowie pomysł nowego utworu scenicznego. W jego wyobraźni zrodził się „wielki człowiek do małych interesów” oraz scena, w której pan Jenialkiewicz dowiaduje się czegoś o sobie. Że jest z niego istny kanclerz Bismarck, ale... nie wiejski gospodarz. A.K

ECO HARPOON

Recycling Sp. z o.o.

ECO HARPOON - Recycling Sp. z o.o.

Czapków Mazowiecki 128

05-152 Czapków

NIP 527-27-45-389

REGON 362569260

BEZPŁATNY

odbior duzych elektrosmieci!

Odbierzemy od Państwa

- kuchenki, - chlodziarki,

- zmywarki, - telewizory, - pralki, itd.

ODBIERAJAC DUZE SPRZETY, ZABIERAMY ROWNIEZ DROBNE AGD, BATERIE

Masz pytanie ? Zadzwoń

+48 725-155-155

Bezpłatny odbiór krok po kroku !

1. Dzwonisz pod numer +48 725-155-155

2. My rejestrujemy Twoje zlecenie

3. Oddzwaniamy w ciągu 3 dni w celu uzgodnienia terminu

4. Przyjeżdżamy, odbieramy i wynosimy !

KONTAKT: od poniedziałku do piątku 8:00-16:00

www.ecoharpoon.pl



## NASZE WILKOWYJE

# Kemping

Sprawy najwyższej wagi wymagają najwyższego namysłu. W większości wypadków nasz namysł plasuje się w górnej strefie stanów średnich. A dlatego w górnej, że namyśla się czterech obywateli, którym się nie spieszy. Może brak nam obycia w świecie i wiedzy, ale za to mamy czas. To znaczy w czwartki wieczorem mamy czas, ale co tydzień. I żaden z nas nic drugiemu nie zamierza udowodnić, nie chce poniżyć, pokonać, skopać czy anihilować. Nic z tych rzeczy. My się wszystkie bardzo się lubimy. I chodzi nam wyłącznie o naturę rzeczy, która docieczona, bardzo poprawia smak piwa. I niezależnie co docieczem, to się nadal lubię. A to w Polsce niezmiernie rzadkie, wręcz nienormalne. Dlatego Kusy twierdzi, że my som górna strefa stanów średnich, bo sympatia wzajemna i bezinteresowność generuje kapitał społeczny.

Poradzili my Kusemu, że jeśli chce tę swoją teorię rozpowszechnić, to powinien zmienić nazwę, bo kapitał się koiarzy z pieniędzmi, a z naszych rozważań żadnych pieniędzy ni ma. Wręcz przeciwnie – bo piwo i Mamrot kosztują, a naszych rozważań wypić się nie da, więc wychodzi, że to antykapitał społeczny. Kusego to bardzo ubawiło, choć to przecież logiczne i w rzeczywistości osadzone, że za alkohol u Więclawskiej się płaci.

Tak czy inaczej – dziś my się naprawdę skupiali, bo chodziło nam o to, czemu w Polsce, Ojczyźnie naszej ciągle głupiej i głupiej. A trzeba wam wiedzieć, że na ławeczce jest bezwzględny zakaz używania określenia „ten kraj”. Ten wariat, ta kreatura, ten bydlak – proszę bardzo. Ale – ten kraj, nigdy w życiu. Skupienie nie było łatwe, bo Kusy uśmiechał się cały czas ironicznie, a dla nas ironia to jak kryptonajt dla Supermena. Bo nasza supermoc to naiwne zdziwienie równoczesną urodą i głupotą naszego świata. Ale w końcu jakoś poszło i nawet Kusy się podjarzył i zamiast się wrednie uśmiechać włączył się do wysiłku rozpoznawczego.

I wyszło nam, że problem naszej Ojczyzny polega na tym, że w polskiej polityce wszystkie instytucje państwowe zamieniane są w kemping. A jeszcze częściej w pole namiotowe, gdzie nawet nie ma bieżącej wody i wygodki, jak na nie-użytkach Zwinka, które ogrodził kawał terenu i wystawił tabliczkę „Kępin. 10 zł”. Taki polityk jak dostaje jakąś instytucję do kierowania lub nadzór, to nie myśli o tym jak ją usprawnić, tylko jak się przesiąść. I rozumie, że przesiąść się musi jak najszybciej, póki nikt nie zapyta, co zrobił na poprzednim stanowisku. Bo zazwyczaj na korzyść nie zrobił nic, tylko wydoił, zapaskudził i porzucił. Jak ta para, co to na zwinkowym polu zaparkowała swój piękny kamper, zapłaciła dwie dychy z góry za dwie noce, więc Zwinek od razu się upił, a potem cichcem wyjechali po jednym dniu zostawiając taką górę śmieci na polu, że Zwinek wołał zamknąć swój „kępin” niż płacić za wywózkę śmieci, bo by to z pięć dych jak nie kosztowało, albo pół dnia roboty. A jak te śmieci tam leżały, to pół Dopiewa doszło do wniosku, że tam nowe wysypisko jest i po chwili Zwinek miał już kolegium za nielegalne wysypisko śmieci we wsi co startuje w konkursie na zieloną gminę.

Więc polscy politycy skaczą tymi swoimi kamperami pełnymi nieczystości po kolejnych stanowiskach jak po polach namiotowych, niczym się nie przejmując, a już najmniej obietnicami wyborczymi czy długością kadencji. Nawet się tego nie da nazwać trójpolówką, bo jak ziemia spalona leży przez jakiś czas odlogiem, to się ma czas zregenerować, a instytucje państwowe tylko zwały śmieci i zatrudnionych pociotków kolekcjonują, więc wszystko działa coraz gorzej. Chyba że gmina taka jak nasza, gdzie odkąd pani Lucy pokazała jaka jest różnica między wójtem co pracuje dla gminy, a wójtem co pracuje na siebie, to już się wybiera tylko takich, co serio obowiązki traktują i nigdzie się nie wybierają.

Nawet powstał taki projekt, żeby panią Lucy do kampera wsadzić i po całej Polsce obwieźć, żeby reszta gmin zrozumiała to co my, że wcale nie musi być tak jak było od zawsze. Ale my już całkiem pijani byli i nie zauważyli, że ciągle gadamy przy Kusym. I w ten sposób najpoważniejsza próba naprawienia ustroju politycznego Polski odpadła w przedbiegach.

Pietrek

# Jak ożywić turystykę w Regionie Jeziora Zegrzyńskiego?

Branża uczy się pakietowania ofert i współpracy w obszarze turystyki zrównoważonej.



**Za nami pierwsze szkolenie dla branży turystycznej w ramach projektu „Szkoła Turystyki Zrównoważonej”. Uczestnicy szukali na odpowiedź na pytanie, jak tworzyć atrakcyjne oferty turystyczne i skutecznie współpracować w branży.**

Szkolenie pod hasłem „Tworzenie pakietów turystycznych i współpraca w branży” miało formę praktycznych warsztatów, które poprowadził dr Jarosław Górski z Uniwersytetu Warszawskiego – ekspert w zakresie marketingu miejsc, turystyki i współpracy lokalnej. W wydarzeniu uczestniczyli przedsiębiorcy

z regionu, mieszkańcy zainteresowani rozwojem turystyki, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz reprezentanci gmin zrzeszonych w Lokalnej Organizacji Turystycznej „Przystań w sercu Mazowsza”.

Region Jeziora Zegrzyńskiego, jako cenny obszar przyrodniczy, wymaga szczególnej troski o środowisko. Turystyka zrównoważona jest tu kluczem do pogodzenia potrzeb rozwoju gospodarczego z koniecznością ochrony unikalnych walorów przyrodniczych i zapewnienia mieszkańcom wysokiej jakości życia. Projekt ma na celu

odejście od turystyki masowej na rzecz kameralnych, wysokiej jakości usług, które minimalizują negatywny wpływ na jezioro i okoliczne tereny.

Podczas zajęć uczestnicy dowiedzieli się, czym jest pakiet turystyczny i jakie elementy powinien łączyć, aby stać się atrakcyjną propozycją dla gości odwiedzających region. Dyskutowano o tym, jak tworzyć oferty łączące noclegi, atrakcje i gastronomię, a także jak dostosowywać je do potrzeb różnych grup odbiorców – rodzin z dziećmi, turystów aktywnych czy osób poszukujących wypoczynku w zgodzie z naturą.

Szczególny nacisk położono na sieciowanie i współpracę lokalnych podmiotów, które dzięki wspólnym działaniom mogą skuteczniej promować region i przyciągać turystów na dłużej.

Uczestnicy analizowali przykłady udanych pakietów turystycznych z innych regionów Polski i Europy, szukając inspiracji do wdrażania podobnych rozwiązań w Regionie Jeziora Zegrzyńskiego.

– Celem tego modułu było pokazanie, że współpraca lokalnych przedsiębiorców, samorządów i organizacji społecznych to klucz do stworzenia konkurencyjnej i atrakcyjnej oferty turystycznej. Dzięki temu turysta nie tylko odwiedzi region, ale zostanie w nim na dłużej i chętnie wróci. Kluczem do udanego pakietowania ofert jest zrozumienie, co jest źródłem wartości dodanej dla turysty. To jest jednak niemożliwe bez sprawdzonego modelu współpracy, w tym rozliczeń finansowych partnerów kreujących i udostępniających wspólne pakiety turystyczne – podkreśla dr Jarosław Górski.

Kolejne szkolenie odbędzie się 14 października br. i poświęcone będzie prowadzeniu działalności turystycznej w zgodzie z naturą. Uczestnicy poznają zasady ekoturystyki, ekologiczne standardy w branży hotelarskiej i gastronomicznej oraz sposoby tworzenia ofert opartych na lokalnych zasobach naturalnych.

Projekt „Szkoła Turystyki Zrównoważonej” obejmuje cztery moduły szkoleniowe i realizowany jest na obszarze dziesięciu gmin członkowskich LOT „Przystań w sercu Mazowsza”. Dzięki udziałowi w zajęciach lokalni przedsiębiorcy, mieszkańcy i przedstawiciele samorządów zdobywają praktyczne kompetencje, które przełożą się na rozwój oferty turystycznej regionu w zgodzie z zasadami zrównoważonego rozwoju.



Ministerstwo  
Sportu i Turystyki



Zadanie publiczne pn. „Szkoła Turystyki Zrównoważonej”  
dofinansowano ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki,  
umowa nr 2025/0029/1870/UDOT/DT/BP/JKK





„Zacną rzeczą jest uczyć się,  
lecz jeszcze zacniejszą – nauczać.”  
Mark Twain

## Szanowni Państwo, Drodzy Nauczyciele, Wychowawcy i Pracownicy Oświaty

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej  
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia  
– zdrowia, radości i satysfakcji z wykonywanej pracy,  
a także niegasnącego entuzjazmu w codziennym towarzyszeniu  
młodym ludziom na ich drodze ku wiedzy i dojrzałości.

Słowa Marka Twaina przypominają nam, że nauczanie  
jest jednym z najpiękniejszych powołań  
– to sztuka dzielenia się mądrością, cierpliwością i dobrem.  
Dzięki Państwa zaangażowaniu kolejne pokolenia pułtuszczan uczą się  
nie tylko rozumieć świat, ale również go zmieniać  
– z wrażliwością, odpowiedzialnością i pasją.

Dziękujemy Państwu za serce wkładane w wychowanie i nauczanie,  
za gotowość do podejmowania nowych wyzwań,  
a przede wszystkim – za to, że potrafili Państwo być nie tylko nauczycielami,  
ale także przewodnikami, mentorami i przyjaciółmi dzieci i młodzieży.  
To właśnie dzięki Państwa wsparciu, otwartości i zrozumieniu  
uczniowie uczą się postrzegać świat z ciekawością oraz wrażliwością.

Życzymy, aby praca przynosiła Państwu wiele powodów do dumy, radości  
i poczucia spełnienia. Niech każdy dzień przynosi satysfakcję i radość,  
a wdzięczność uczniów, szacunek rodziców i uznanie społeczne  
będą dla Państwa źródłem prawdziwej dumy i motywacji.

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Pułtusku  
*Lukasz Skarżyński*  
Łukasz Skarżyński

Zastępca Burmistrza  
Miasta Pułtusk  
*Mateusz Miłoszewski*  
Mateusz Miłoszewski

Burmistrz  
Miasta Pułtusk  
*Beata Józwiak*  
Beata Józwiak

Pułtusk, 14 października 2025 r.



Projekt pn. „Modernizacja kanałów A, B i C – wraz z infrastrukturą – część B”.

Burmistrz Miasta Pułtusk – Beata Józwiak zaprasza na konferencję inaugurującą realizację projektu pn. „Modernizacja kanałów A, B i C – wraz z infrastrukturą – część B”, która odbędzie się 22 października 2025r. w Miejskim Centrum Kultury i Sztuki w Pułtusku.

**Celem głównym projektu jest:** zwiększenie retencji i bioróżnorodności w zlewni bezpośredniej Kanałów Miejskich B i C.

Zakres prac obejmuje:

- opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej,
- oczyszczenie koryta i nabrzeży kanałów z odpadów,
- instalację systemu separatorów i remont wylotów kanalizacji deszczowej,
- instalację systemu oczyszczania wody na wylocie kanalizacji deszczowej,
- demontaż/ remont schodów i instalacja pomostów kompozyty drewnopodobne,
- montaż ławek na skarpach,
- instalacja ławek, koszy na śmieci i sąsiadującego oświetlenia,
- stworzenie ścieżek edukacyjnych poprzez instalację tablic informacyjnych,
- budowa miejsca poboru wody dla celów przeciwpożarowych,
- ułożenie karp,
- nasadzenia systemu roślin makrofitowych,
- budowę niecek chłonnych z nasadzeniami hydrofitowymi (gatunki rodzime),
- budowę suchych zbiorników/ naturalnych mokradeł z nasadzeniami hydrofitowymi (gatunki rodzime),
- budowę platformy edukacyjno-widokowej na wodzie,
- nasadzenia drzew wysokich gatunków rodzimych zacieniających lustro wody,
- budowę podłużnego retencyjnego zagłębienia terenu z nasadzeniami hydrofitowymi (gatunki rodzime).

W ramach projektu będą realizowane również działania z zakresu edukacji ekologicznej i promocji.

Umowa o dofinansowanie podpisana została 12 listopada 2024r.

**Całkowity koszt projektu: 11 974 712,03 zł**

**Kwota dofinansowania: 10 174 255,16 zł**

Projekt realizowany jest przez Gminę Pułtusk. Planowany termin zakończenia: 31.12.2026 r.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu II: „Fundusze Europejskie na zielony rozwój Mazowsza”, Działania 2.4 „Dostosowanie do zmian klimatu”, Programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.

Szczegółowe informacje na temat projektu są dostępne na stronie internetowej: <https://pultusk.pl/modernizacja-kanalow-a-b-i-c-wraz-z-infrastruktura-czesc-b>

Informacji na temat konferencji udzielają pracownicy

Wydziału Inwestycji Urzędu Miejskiego w Pułtusku

tel. 23 306 72 20, 23 306 72 24

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie



## Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Nasielsku SPRZEDA

DZIAŁKI POŁOŻONE W DZIELNICY PRZEMYSŁOWEJ W PIEŚCIROGACH STARYCH PRZY UL. HETMAŃSKIEJ

działka 53-338/1 o powierzchni 5759 mkw KW 2151

działka 53-334/4 o powierzchni 1904 mkw KW 794

**cena wywoławcza 120 PLN/mkw netto**

Oferty prosimy składać: bezpośrednio w biurze GS Nasielsk, ul. Warszawska 2

pocztą na adres: Gminna Spółdzielnia Samopomoc Chłopska w Nasielsku, 05-190 Nasielsk ul. Warszawska 2  
lub e-mailem [gs@gsnasielsk.pl](mailto:gs@gsnasielsk.pl)

Więcej szczegółów – tel. +48 697 446 332



Nieporęt, dnia 14 października 2025 r.

**OBWIESZCZENIE**  
**o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu**  
**miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**  
**dla części sołectwa Józefów – rejon po południowej**  
**stronie ulicy Strużańskiej, w gminie Nieporęt**

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LXXVII/106/2023 Rada Gminy Nieporęt z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Józefów – rejon po południowej stronie ulicy Strużańskiej, w gminie Nieporęt”,

**zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa Józefów – rejon po południowej stronie ulicy Strużańskiej, w gminie Nieporęt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 22 października 2025 r. do 24 listopad 2025 r.**

w siedzibie Urzędu Gminy Nieporęt w Dziale Zagospodarowania Przestrzennego, Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt w godzinach pracy urzędu (poniedziałek: 8:00-18:00, wtorek-czwartek: 8:00-16:00, piątek: 8:00-14:00). W wyżej określonym terminie powyższy projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Gminy Nieporęt, tj. [www.bip.nieporet.pl](http://www.bip.nieporet.pl) w zakładce: Prawo miejscowe/Plany zagospodarowania przestrzennego/Plany wyłożone do publicznego wglądu.

**Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 28 października 2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Nieporęt w sali konferencyjnej o godz. 16:15.** Każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego może wnieść uwagi. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Nieporęt. **Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Nieporęt w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 listopada 2025 r.** na adres: Urząd Gminy Nieporęt, Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt lub w postaci elektronicznej na adres mailowy: [urząd@nieporet.pl](mailto:urząd@nieporet.pl) lub poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą Gminy Nieporęt w systemie ePUAP na adres: /urządgminyinieporet/skrytka lub formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Gminy Nieporęt. Wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, oznaczanie nieruchomości, której dotyczy uwaga.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, prowadzone jest postępowanie w sprawie strategicznej oceny na środowisko dotyczącej projektu ww. planu miejscowego, zaś zgodnie z art. 54 ust. 2, organ opracowujący projekt planu miejscowego zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w tym postępowaniu. Stosownie do art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ww. ustawy informuję o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Nieporęt oraz o możliwości zgłaszania uwag, na warunkach określonych w niniejszym ogłoszeniu.

Wójt Gminy Nieporęt  
Agnieszka Powała

Załącznik do ogłoszenia – klauzula informacyjna  
[Klauzula informacyjna:](#)

W związku z realizacją wymogów art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - ogólne rozporządzenie o ochronie danych (dalej "RODO"), informuję, że:

1. Pani/Pana dane będą przetwarzane zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO, w celu realizacji czynności związanych ze sporządzeniem projektu „Miejscowego planu zagospodarowania dla części sołectwa Józefów – rejon po południowej stronie ulicy Strużańskiej, w gminie Nieporęt” na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny dla realizacji celu, w jakim zostały pozyskane, a po tym okresie będą przechowywane zgodnie z rzeczowym wykazem akt i przepisami o archiwizacji.

Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Nieporęt, adres: Plac Wolności 1; 05-126 Nieporęt; adres e-mail: [urząd@nieporet.pl](mailto:urząd@nieporet.pl); numer telefonu: (22) 767 04 00; fax: (22) 767-04-41 reprezentowana przez Wójta Gminy Nieporęt. Pełna informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępna jest w siedzibie oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Nieporęt pod adresem <https://www.nieporet.pl/klauzula-informacyjna-o-przetwarzaniu-danych-osobowych/>.

Nieporęt, dnia 14 października 2025 r.

**OBWIESZCZENIE**  
**o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu**  
**miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego**  
**dla części sołectwa Nieporęt – zachodni rejon**  
**ulicy Zegrzyńskiej, w gminie Nieporęt**

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), w związku z art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2, 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr LXXVII/104/2023 Rada Gminy Nieporęt z dnia 24 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Nieporęt – zachodni rejon ulicy Zegrzyńskiej, w gminie Nieporęt”,

**zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla sołectwa Nieporęt – zachodni rejon ulicy Zegrzyńskiej, w gminie Nieporęt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 22 października 2025 r. do 24 listopad 2025 r.**

w siedzibie Urzędu Gminy Nieporęt w Dziale Zagospodarowania Przestrzennego, Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt w godzinach pracy urzędu (poniedziałek: 8:00-18:00, wtorek-czwartek: 8:00-16:00, piątek: 8:00-14:00). W wyżej określonym terminie powyższy projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Gminy Nieporęt, tj. [www.bip.nieporet.pl](http://www.bip.nieporet.pl) w zakładce: Prawo miejscowe/Plany zagospodarowania przestrzennego/Plany wyłożone do publicznego wglądu.

**Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 27 października 2025 r. w siedzibie Urzędu Gminy Nieporęt w sali konferencyjnej o godz. 17:00.** Każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego może wnieść uwagi. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Nieporęt. **Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Nieporęt w nieprzekraczalnym terminie do dnia 9 listopada 2025 r.** na adres: Urząd Gminy Nieporęt, Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt lub w postaci elektronicznej na adres mailowy: [urząd@nieporet.pl](mailto:urząd@nieporet.pl) lub poprzez elektroniczną skrzynkę podawczą Gminy Nieporęt w systemie ePUAP na adres: /urządgminyinieporet/skrytka lub formularza zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Gminy Nieporęt. Wnoszący uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby, oznaczanie nieruchomości, której dotyczy uwaga.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 46 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, prowadzone jest postępowanie w sprawie strategicznej oceny na środowisko dotyczącej projektu ww. planu miejscowego, zaś zgodnie z art. 54 ust. 2, organ opracowujący projekt planu miejscowego zapewnia możliwość udziału społeczeństwa w tym postępowaniu. Stosownie do art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 3 ww. ustawy informuję o możliwości zapoznania się z dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Nieporęt oraz o możliwości zgłaszania uwag, na warunkach określonych w niniejszym ogłoszeniu.

Wójt Gminy Nieporęt  
Agnieszka Powała

Załącznik do ogłoszenia – klauzula informacyjna  
[Klauzula informacyjna:](#)

W związku z realizacją wymogów art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE - ogólne rozporządzenie o ochronie danych (dalej "RODO"), informuję, że:

1. Pani/Pana dane będą przetwarzane zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c i e RODO, w celu realizacji czynności związanych ze sporządzeniem projektu „Miejscowego planu zagospodarowania dla części sołectwa Nieporęt – zachodni rejon ulicy Zegrzyńskiej, w gminie Nieporęt” na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
2. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny dla realizacji celu, w jakim zostały pozyskane, a po tym okresie będą przechowywane zgodnie z rzeczowym wykazem akt i przepisami o archiwizacji.

Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Nieporęt, adres: Plac Wolności 1; 05-126 Nieporęt; adres e-mail: [urząd@nieporet.pl](mailto:urząd@nieporet.pl); numer telefonu: (22) 767 04 00; fax: (22) 767-04-41 reprezentowana przez Wójta Gminy Nieporęt. Pełna informacja o przetwarzaniu danych osobowych dostępna jest w siedzibie oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Nieporęt pod adresem <https://www.nieporet.pl/klauzula-informacyjna-o-przetwarzaniu-danych-osobowych/>.

## AUTO-MOTO

### kupię

- Kupię Każde Auto Osobowe Do-  
stawcze Busy Motory Skuter Quady  
Kampery Oraz przyczepy Campingowe  
Natychmiastowy Odbiór Szybka  
Wycena Najlepsze Ceny na Rynku  
Zaświadczenia do Kasacji Mogą być  
bez opłat i z Oplatami Skorodowane  
Nie Na Chodzie oraz ładne i w Pełni  
Sprawne 507-188-144  
LEG 53603

## SPORT i URODA

## TURYSTYKA

## USŁUGI

### remont i budowa

- Malowanie, tapetowanie,  
remonty - osobiście, solidnie  
694-065-757  
LEG 53620



ZŁOTA RĄCZKA - usługi budowlane,  
hydrauliczne, elektryka, mniejsze i  
większe remonty. Szybko, tanio  
i solidnie. Referencje. 735953829  
LEG 53589

### ogrodnicze



- Wycinka drzew metodą alpinistyczną,  
sekcyną wycinka drzew, przycinanie,  
prześwietlanie koron drzew, usuwa-  
nie martwych drzew, gałęzi, konarów,  
usługi rębakiem, zrębkowanie gałęzi  
oraz wywóz urobku. Z PODNOŚNIKA,  
MIEJSCA TRUDNO DOSTĘPNE, PROFE-  
SJONALNIE. 698-991-470  
LEG 53176

### inne

- Anteny, usługi RTV, domofony,  
wideofony, alarmy. 608630582  
LEG 53592



- PROFESJONALNE NISZCZENIE I UTY-  
LIZACJA DOKUMENTÓW. VICTORIA-  
RECYCLING.  
PRZYJEŻDŻAMY PO DOKUMENTY  
Tel. 604 913 993  
LEG 53578



Wynajem i usługi podnośnikiem  
koszowym. Tel. 602 86 57 86,  
[www.robert.media.pl](http://www.robert.media.pl)  
LEG 53551

## BIZNES

## NIERUCHOMOŚCI

### do wynajęcia

Wynajmę pokój w Legionowie.  
502 029 326  
LEG 53538

## ROLNICTWO

### sprzedam

- JAJA WIEJSKIE OD KUR GRZEBIĄCYCH  
Tel. 728 366 774 ul. Małolecka 26,  
Nieporęt. Możliwość dowozu lub  
odbioru w Legionowie, 22 784 69 72.  
LEG 53576

## UROCZYSTOŚCI

### organizacja imprez



- Parodysta, wodzirej, konferansjer,  
animator kultury, półfinalista pro-  
gramu „Mam talent” - tanio, solidnie  
- Legionowo i okolice 791833101  
LEG 53575



- RESTAURACJA LEGIONOWSKA;  
chrzciny, komunie, stypy,  
urodziny, uroczyste obiady,  
romantyczne kolacje, catering.  
Tel. 505-360-809, [www.legio-nowska.pl](http://www.legio-nowska.pl)  
LEG 53611

## SPRZĘT IT

## MATRYMONIALNE

## KOMUNIKATY

## RÓŻNE



- Sprzedam duże drewniane rzeźby,  
kapliczki 601913597  
LEG 53610



## INFORMACJA

**o wywieszeniu wykazu nr 12/2025 z dnia 13.10.2025 roku**  
**nieruchomości lokalowej przeznaczonej do zbycia**

Wójt Gminy Jabłonna stosownie do dyspozycji zawartych w art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami, podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy informacyjnej oraz na stronach internetowych Urzędu Gminy Jabłonna, na okres 21 dni, został zamieszczony wykaz nr 12/2025 nieruchomości lokalowej przeznaczonej do zbycia (sprzedaż lo-  
kalu nr 14 przy ul. Modlińskiej 150 w Jabłonie w trybie bezprze-  
targowym na rzecz najemcy).

Dodatkowych informacji udziela Referat Geodezji i Gospodarki  
Nieruchomościami Urzędu Gminy Jabłonna - tel. 22 767 73 11





**Mławski orlik znów stał się areną futbolowych emocji. W piątek 10 X 2025 r. rozegrano turniej JOKER MŁAWA CUP open, który zgromadził czołowe drużyny, by w sportowy sposób zamknąć sezon gry na otwartych boiskach**

Zespoły zostały podzielone na dwie grupy, z których trzy najlepsze z każdej awansowały do ścisłej fazy pucharowej. Po zaciętej rywalizacji mistrzowski tytuł obronił Zakład Pogrzebowy E.W. Winnicy, który w finale pokonał UKS Goliat Leoncin. III miejsce na podium zajęła drużyna POŁUDNIE CZOSNÓW, a IV – gospodarz turnieju, JOKER MŁAWA. V miejsce ex aequo zajęły zespoły TEAM ORŁY i BOCA SENIORS.

Indywidualne nagrody powędrowały do najlepszych zawodników. Tytuł najbardziej wartościowego gracza (MVP) turnieju zdobył Jakub Szczepaniak z Goliata Leoncin.

# Piłkarska passa pod znakiem Jokera



Najbezpieczniej między słupkami prezentował się Bartosz Gwóźdź z drużyny mistrzowskiej, który został nagrodzony jako najlepszy bramkarz. Koronę króla strzelców zdobył Mateusz Szczepaniak z Południa Czosnów.

Organizatorzy wyróżnili także pięciu graczy w TOP 5 PLAYERS: Marcina Basiaka,

Eryka Zwierzchowskiego, Jarosława Mamaja, Jarosława Krystkiewicza i Krzysztof Dekę. Specjalne wyróżnienie TURBO JOKERY trafiło do: Kamila Kuczerskiego, Witolda Winnickiego, Dawida Słomczyńskiego, Dawida Kompińskiego, Macieja Rogalskiego, Arkadiusza Brzyskiego, Cezarego Czernika,

Andrzeja Boguckiego i Artura Adamczyka.

Oprawę techniczną wydarzenia zapewniła młodzież ze Stowarzyszenia FLY HIGH. Honorowy Patronat nad ogólnopolskim turniejem objął Pan Kownacki – Prezes Ciechanowsko-Ostrolęckiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej. **R.Z.**

## Polak na V miejscu mistrzostw świata

**Mateusz Biernat, mieszkaniec gminy Czosnów, zajął V miejsce w rzucie dyskiem podczas Mistrzostw Świata w Paralekkoatletyce w New Delhi. Polak w klasie F56 uzyskał znakomity wynik 36,52 metra, plasując się w ścisłej światowej czołówce**

Zawody w stolicy Indii trwały od 27 IX do 5 X 2025 roku. Biernat wystąpił 30 września, rywalizując z reprezentantami Brazylii, Indii, Grecji, Indonezji, Peru i Panamy. Jego rezultat potwierdza wysoką formę i miejsce w światowej elicie paralekkoatletycznej.

Polska reprezentacja zaprezentowała się znakomicie, zdobywając łącznie 16 medali. W klasyfikacji medalowej drużyna zajęła V miejsce na świecie, co przy ponad 2000 sportowców z całego globu stanowi ogromny sukces. W skład ekipy weszło 29 zawodników.

– To znakomity wynik, który potwierdza klasę Mateusza – komentują lokalni działacze sportowi z gminy Czosnów.

Mistrzostwa Świata w New Delhi były jednym z ostatnich sprawdzianów przed przyszłorocznymi Igrzyskami Paralimpijskimi. Wynik Biernata daje nadzieję na kolejne sukcesy polskiego sportu osób niepełnosprawnych. **R.Z.**

**Nowy Dwór Mazowiecki rozpoczyna wyścig z czasem. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna podejmuje się misji utrwalenia ulotnych wspomnień najstarszych mieszkańców, zanim odejdą w niepamięć. Na ten cel pozyskała znaczące wsparcie**

Instytucja przystępuje do realizacji projektu „Głosy z przeszłości – Nowy Dwór Mazowiecki w opowieściach mieszkańców”, na który pozyskała dofinansowanie w wysokości 35 000 zł z ogólnopolskiego programu „Patriotyzm Jutra”, realizowanego przez Muzeum Historii Polski. Celem inicjatywy jest ocalenie od zapomnienia lokalnej historii, wspomnień i przeżyć mieszkańców miasta.

– Bo historia to nie tylko daty – to ludzie i ich głosy. Głosy

z przeszłości, które zasługują na ocalenie – podkreślają organizatorzy.

Biblioteka poszukuje osób, które pamiętają dzieje Nowego Dworu Mazowieckiego. Apeluje do rodzin, których dziadkowie lub babcie przechowują w pamięci opowieści o dawnym mieście, a także zdjęcia, dokumenty lub inne pamiątki. Organizatorzy zachęcają, by przychodzić razem z seniorami i dzielić się historiami, które warto zachować. Zapewniają, że każda relacja – nawet pozornie drobna – jest niezwykle cenna.

Projekt ma na celu nie tylko archiwizację, ale także sprawienie, by te wspomnienia stały się trwałym elementem wspólnej pamięci i tożsamości mieszkańców. Wspólny wysiłek ma sprawić, że głosy przeszłości wybrzmiały na nowo i zostaną przekazane kolejnym pokoleniom.

pk



Dofinansowano ze środków Muzeum Historii Polski w Warszawie w ramach programu „Patriotyzm Jutra”

## Głosy z przeszłości Nowy Dwór Mazowiecki w opowieściach mieszkańców

Celem projektu jest ocalenie od zapomnienia lokalnej historii, wspomnień i przeżyć mieszkańców naszego miasta. Chcemy wsłuchać się w Wasze historie, zachować je i sprawić, by stały się trwałym elementem naszej wspólnej pamięci oraz tożsamości.

Bo historia to nie tylko daty – to ludzie i ich głosy. Głosy z przeszłości, które zasługują na ocalenie.



## ZDANIEM RADNEGO

## Na ratunek Daszyńskiemu!

**Ostatnie działania Rady Miejskiej w Nowym Dworze komentuje na facebooku jeden z jej aktywnych członków, Sebastian Sosiński:**

W dniu 9 września 2025 roku odbyła się XXIII sesja Rady Miejskiej, podczas której w punkcie 16 porządku obrad poddano pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości zlokalizowanej przy ul. Daszyńskiego.

Zabrałem głos w tej sprawie, ponieważ temat zachowania dziedzictwa naszego miasta od lat leży mi na sercu. Jako osoba od dawna zainteresowana historią lokalną, z zadowoleniem przyjąłem fakt, że Rada podejmuje decyzję mającą na celu zabezpieczenie i zachowanie tego wartościowego, zabytkowego budynku. Takie działania to nie tylko troska o przeszłość, ale też inwestycja w przyszłość – w tożsamość

i charakter naszego miasta.

W mojej wypowiedzi nawiązałem także do niechlubnej praktyki z lat ubiegłych, określanej mianem „polityki gaszenia pożarów”. Praktyka ta polegała na tym, że historyczna, często drewniana tkanka miejska ulegała tajemniczym samozapłonom, a następnie atrakcyjne grunty trafiały w ręce deweloperów. Taka polityka była cichym przyzwoleniem na degradację dziedzictwa architektonicznego miasta.

Jasno zaznaczyłem, że te czasy skończyły się w tej kadencji – naszym zadaniem jako radnych jest dbałość o zrównoważony rozwój miasta z poszanowaniem jego historii.

Zadałem również pytanie Burmistrzowi, Panu Sebastianowi Sosińskiemu, o to, czy w przypadku przyjęcia uchwały posiada już wizję wykorzystania tego zabytkowego obiektu. Uważam, że planowanie takich działań z wyprzedzeniem jest kluczowe dla zapewnienia, że budynek nie tylko przetrwa, ale będzie służył mieszkańcom w sposób wartościowy i funkcjonalny.

Na marginesie – sesja miała również swój nieplanowany, bardziej „kameralny” akcent. W trakcie głosowania jedna z radnych, przez roztargnienie (lub nadgorliwość), zgłosowała... w imieniu nieobecnego kolegi, który akurat opuścił salę na krótką przerwę. Całość



miała swój finał w nieco zakłopotanej reakcji prezydium i dość swobodnych komentarzach z sali, które – dzięki pozostawionym włączonym mikrofonom – mogli usłyszeć także mieszkańcy. Padły między innymi słowa: „Dziunia, odłóż na bok i nie

ruszaj, bo zgłosowałaś jak w sejmie”, a także „do ukarania”, na co pani przewodnicząca odpowiedziała: „Wyłapał się, Krzysiu”.

Choć atmosfera zrobiła się niemal rodzinna, to warto przypomnieć, że sesja Rady Miejskiej to nie piknik

towarzyski ani potańcówka przy remizie, tylko poważne forum decyzyjne. Oczekuję, że każdy radny będzie traktować swoje obowiązki z należytą powagą – niezależnie od tego, czy głosuje jednym przyciskiem, czy dwoma.

**Sławomir Kaliński**

# Nie przeszkadzajmy owadom, które przygotowują się do zimy

Jesienią, gdy przyroda zwalnia rytm, łatwo pomylić troskę z działaniem na wyrast. Motyl wiszący bez ruchu na strychu lub w piwnicy nie potrzebuje ratunku, lecz spokoju. Każda próba wybudzenia czy przeniesienia w cieplejsze miejsce może kosztować go życie - podkreśla entomolożka i edukatorka Magda Gorczyca.

**W rozmowie z PAP ekspertka opowiedziała o różnych strategiach, jakie motyle i inne żyjące w Polsce owady stosują, aby przetrwać zimowy czas. - Owady, jako zwierzęta zmiennocieplne, nie są w stanie funkcjonować zimą, poza nielicznymi wyjątkami. W zależności od gatunku wykształciły kilka strategii przetrwania tego okresu. Niektóre migrują, tak jak ptaki, inne zapadają w sen w postaci dorosłej, jeszcze inne zimują wyłącznie jako poczwarki, jaja czy formy larwalne - wyjaśniła biolożka.**

## HIBERNUJĄCE MOTYLE

Część polskich motyli przeczeka zimę jako dorosłe osobniki (imago). Należą do nich m.in. rusałka pawik oraz latolistek cytrynek.

Rusałka pawik szuka schronienia w osłoniętych i chłodnych, ale nie mroźnych miejscach: w piwnicach, na strychach, w dziuplach drzew czy budkach lęgowych dla ptaków. - Można je zauważyć, gdy siedzą ze złożonymi skrzydłami przyczepione do sufitu, do góry nogami. Wyglądają trochę jak suche liście i można odnieść wrażenie, że są już martwe. Ale nic bardziej mylnego - opisała Magda Gorczyca.

Taki bezruch wynika z tego, że aktywność wszystkich owadów zależy od temperatury otoczenia. W naszym klimacie oznacza to, że od jesieni do wiosny całkowicie spowalniają ich funkcje życiowe. Podobną strategię stosuje popularny latolistek cytrynek. Jednak przedstawiciele tego gatunku wybierają

trochę inne kryjówki. - To jedyny motyl w Europie, który zimuje w warstwie opadłych liści. Dlatego częste grabienie ogrodów jesienią i palenie zebranych liści niszczy nie tylko ich schronienia, ale i je same - podkreśliła specjalistka.

Dodała, że ten przykład dobrze wpisuje się w szerszy nurt działań, do których od kilku lat zachęcają ekolodzy. Oprócz zalecania, by ograniczać koszenie trawników, coraz częściej zwracają oni uwagę na potrzebę pozostawiania przynajmniej części liści w ogrodach, parkach i na trawnikach.

- Z biologicznego punktu widzenia to nie są śmieci. Opadłe, butwiejące liście pełnią wiele ważnych funkcji: stanowią zimową osłonę dla owadów, zatrzymują wilgoć w glebie, a wiosną wzbogacają ją w materię organiczną - wyjaśniła.

Coraz więcej polskich gmin zaczyna to dostrzegać i prowadzić kampanie edukacyjne dla mieszkańców, a nawet wyznacza strefy, w których liście nie są grabione. - Na razie dość często ludzie obawiają się, że nieuprzątnięte liście wiosną zgniją, a przez to nie wyrosnie trawa. Tymczasem to wszystko pięknie się rozłoży. Natura sama się sprząta. Proszę zauważyć, że w lasach co roku opadają ogromne ilości liści, których nikt nie grabi, a mimo to wiosną nie zalegają - przypomniła edukatorka.

## LARWY I POCZWARKI RADZĄ SOBIE LEPIJ

Większość rodzimych motyli chłodne pory roku przeczeka jednak w znacznie bezpieczniejszych postaciach - jako jaja, gąsienice

lub poczwarki. - To zdecydowanie lepsza opcja. Jaja mogą spokojnie przeleżeć całą zimę na roślinach, gąsienice często zakopują się w ziemi lub wciskają pod korę, a poczwarki skrywają w spróchniałych pniach lub w małych jamkach wykopanych w glebie - wytłumaczyła biolożka.

Podkreśliła, że gąsienice (ale i dorosłe owady), zanim znajdą kryjówkę, muszą intensywnie żerować, aby zgromadzić zapasy energii. Najedzone mają większe szanse, by przetrwać długie miesiące bez pokarmu i obudzić się w dobrej kondycji.

Szanse na przeżycie zwiększa też to, że wymienione stadia rozwojowe są mniej narażone na nagłe zmiany temperatury. Jednak, jak zaznaczyła Magda Gorczyca, wciąż wymagają one ochrony. - Warto pamiętać, że gałęzie i kłody pozostawione w ogrodzie to dla wielu owadów sypialnie. Jeśli w ramach porządków wszystko spalimy, zniszczymy setki ukrytych tam organizmów - powiedziała.

## NIE TYLKO PTAKI ODLATUJĄ

Część gatunków zamiast snu zimowego wybiera dalekie wędrówki. Najbardziej znanym polskim przykładem motyla migrującego jest rusałka admirał.

- Jesienią możemy je zobaczyć na kwiatkach albo sfermentowanych owocach, gdzie intensywnie żerują. W ten sposób gromadzą siły, by odlecieć na południe Europy i do Afryki Północnej - powiedziała specjalistka. - To dla nich bezpieczniejsze miejsce na spędzenie zimy, bo nasze warunki są zbyt surowe. Z powrotem do Polski wracają dopiero w maju, już jako kolejne pokolenie.

Jeszcze bardziej spektakularna

jest wędrówka rusałki osetnika. - To prawdziwa sztafeta. Jeden osobnik nie jest w stanie przelecieć tak dużego dystansu, aż do Afryki Subsaharyjskiej, dlatego wędrówka odbywa się w wielu etapach. Startujący z Polski motyl zatrzymuje się po drodze, składa jaja, z których rozwija się nowe pokolenie i dopiero ono leci dalej. Według badaczy do miejsca zimowania dociera dopiero szóste pokolenie - podkreśliła.

Jak dodała, tak długi lot wymaga też sprytu. - Siła skrzydeł motyli jest imponująca, ale ograniczona, dlatego pomagają sobie fizyką. Korzystają z wysokości lotu i wykorzystują warunki pogodowe, aby jak najoptymalniej wykorzystać prądy powietrzne, które je niosą i przyspieszają wędrówkę - powiedziała.

## NIE TYLKO MOTYLE SZUKAJĄ KRYJÓWEK

W stan uśpienia zapadają nie tylko motyle. W suchych, pustych w środku łodygach roślin chowają się dzikie pszczoły. Kryjówek poszukują również królowe os i trzmieli, które wiosną założą nowe gniazda. Jak przypomniła przyrodniczka, nierzadko obserwujemy w naszych domach takie pojedyncze, ocieźałe osobniki.

- Dobrze gdybyśmy ich nie usuwali i pozwolili w jakimś kącie dotrzeć do wiosny - powiedziała. - Bo choć osy nie cieszą się sympatią ludzi, są zapylaczami, a do tego bardzo skutecznymi drapieżnikami, które regulują liczebność szkodników roślin.

Do naszych domów jesienią coraz częściej wkraczają też gatunki inwazyjne, takie jak wtyk amerykański czy biedronka azjatycka. - Te,

zgodnie z konsensem naukowym, powinny być zwalczane, ale ich rozpoznanie bywa trudne, bo zdarza się, że przypominają gatunki rodzime - zaznaczyła.

## DEZORIENTUJĄCE ZMIANY KLIMATYCZNE

Postępujące zmiany klimatyczne coraz częściej zakłócają naturalny rytm życia owadów. - W ostatnich latach zdarzało się, że do wybudzenia motyli dochodziło już w lutym, jeśli przytrafiło się kilka bardzo ciepłych dni. Niestety, potem znowu się ochłodziło i całe skupiska zamarzały - opowiedziała Magda Gorczyca.

Równie niekorzystnie działają na nie zbyt wysokie temperatury w naszych domach. Ciepło pobudza uśpione owady, które przedwcześnie zaczynają się poruszać. - A nam wydaje się, że trzeba im pomóc. Tymczasem najlepsze, co możemy zrobić, to zostawić je w spokoju. Każda próba przenoszenia do cieplejszych pomieszczeń, choć wynikająca z dobrych intencji, oznacza dla nich śmierć. Jeśli już znajdziemy takiego owada, należy go zanieść do chłodnego miejsca, np. piwnicy lub altanki - zaznaczyła edukatorka.

- Każdy z owadów ma swoją strategię na przetrwanie zimy - podsumowała. - To my, ludzie, najczęściej wprowadzamy w ten rytm chaos. Dlatego w kontekście porządków jesiennych warto zastanowić się, czy na pewno musimy palić całe drewno, które mamy w ogrodzie, i usuwać wszystkie liście. Czasem największą pomocą okazuje się pozostawienie przyrody w spokoju.

**Nauka w Polsce, Katarzyna Czechowicz**



**19 X Niedziela**

## „ESTRADA MŁODYCH - SKRZYPCOWE LAURY” KONCERT LAUREATÓW KONKURSÓW MUZYCZNYCH

**Pałacowe Spotkania z Muzyką**

**Wykonawcy:**

**Waleria Wróblewska,**

**Krzysztof Oprawka – skrzypce.**

**Małgorzata Zielińska-Kościów,**

**Krzysztof Stanienda - fortepian.**

**godz. 13:00 WSTĘP WOLNY**

**PAŁACOWY SALON NAUKOWY**

**Wykład: „Po co nam starość – mit odchodzenia”  
Prezentacja: „Diagnostyka sprawności poznawczej i psychomotorycznej u starszych osób”  
dr Wojciech Korchut, mgr Piotr Rupka**

**godz. 14:30 WSTĘP WOLNY**



[www.palacjablonna.pl](http://www.palacjablonna.pl)

Znajdź nas na facebook

## IV MARSZ PAMIĘCI IZABELIN 2025

**STOWARZYSZENIE GENEALOGICZNE NIEPORĘCKIE**

**ZAPRASZA NA UROCZYSTOŚCI UPAMIĘTNIAJĄCE OFIARY  
MORDU, DOKONANEGO PRZEZ NIEMCÓW  
NA ŻYDOWSKICH PRACOWNIKACH PRZYMUSOWYCH  
Z KOPALNI TORFU W IZABELINIE  
W JEGO 83. ROCZNICĘ.**

**24 PAŹDZIERNIKA 2025, GODZ. 14.00**

**SKRZYŻOWANIE UL. SZKOLNEJ I WRZOSOWEJ,  
IZABELIN, GM. NIEPORĘT**



**Powiat  
Legionowski**

[www.genealogie.pl](http://www.genealogie.pl)

[facebook.com/Genealogie-znad-dolnej-Narwi-i-Bugu-104336841807425/](https://facebook.com/Genealogie-znad-dolnej-Narwi-i-Bugu-104336841807425/)



## Idzie Nadzieja do Legionowa

**Arena Legionowo i kościół św. Jana Kantego zamienią się pod koniec listopada w stolicę młodzieży z całej diecezji. Zapowiedziany na 22 XI 2025 r. Diecezjalny Złot Młodzieży pod hasłem „Pielgrzymi nadziei” zgromadzi nawet 1300 nastolatków. To odpowiedź na papieskie wezwanie do bycia znakiem nadziei we współczesnym świecie**

Program zapowiada się intensywnie i różnorodnie. Punktem wyjścia będzie duchowe przygotowanie – od godziny 9.30 w kościele przy ul. Schabowskiego 2 rozpocznie się adoracja z możliwością spowiedzi. Główna Msza Święta pod przewodnictwem biskupa Jacka Grzybowskiego zaplanowana jest na godz. 10.00. To podczas niej młodzi z Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży złożą swoje przyrzeczenia.

Następnie uczestnicy, prowadzeni przez Ruch Światło-Życie, w symbolicznym przemarszu – „Pielgrzymce nadziei” – przejdą pod Arenę Legionowo. Tam na młodzież czeka posiłek i moc atrakcji. Zaplanowano koncert oraz świadectwo Wojtka Rakoczego i przyjaciół, a także koncert uwielbienia zespołu Owca.

### Logistyka dla tysięcy

Organizacja wydarzenia na taką skalę to spore wyzwanie. Zgłoszenia grup i osób indywidualnych przyjmowane są mailowo (młodziej@diecezja.waw.pl) tylko do 9 listopada. Koszt uczestnictwa to symboliczne 20 zł od osoby, co zapewnia identyfikator i talon na posiłek. Udział mogą wziąć osoby, które ukończyły 15. rok życia, a niepełnoletni muszą przedstawić zgodę rodziców.

Władze diecezji i miasta opracowały także szczegółowy plan parkingowy. Autokary mają wysadzać uczestników na parkingu kościelnym na rogu ulic ks. Skorupki i Jagiellońskiej, a następnie kierować się na wyznaczony parking przy arenie od ul. Jana III Sobieskiego. Miejsca dla samochodów osobowych przewidziano wzdłuż ul. Bolesława Chrobrego.

Wszystko wskazuje na to, że Legionowo na jeden dzień stanie się prawdziwym „miastem młodych”.

pk

## SŁODKA KRZYŻÓWKA

Drodzy Czytelnicy, w środku znajdziecie krzyżówki, rebusy i zagadki. Wśród Czytelników, którzy rozwiążą co najmniej 3 łamigłówek/zadania **rozlosujemy pyszny torcik z Cukierni Duet**. Rozwiązania prosimy przysyłać na adres redakcja@nowodworski.info lub zgłosić telefonicznie do najbliższego piątku pod numerem: tel. 733-055-002.

Zwycięzcą ubiegłotygodniowej krzyżówki jest p. **Teresa Zielińska**.

**CUKIERNIA Duet**

Zapraszamy do sklepów firmowych w Nowym Dworze Mazowieckim ul. Warszawska 2, tel. 22 775 97 10 ul. Woj. Polskiego 45A paw. 45, tel. 500 409 503 www.cukierniaduet.pl



# Oko w oko z dzielnicowym

**Uczniowie z Kazunia Nowego dowiedzieli się, jakie niebezpieczeństwa czyhają w sieci i jakie mogą być ich prawne konsekwencje. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym odbyło się spotkanie z dzielnicowym, poświęcone cyberprzemocy i ochronie dóbr osobistych w Internecie**

Asp. Kamil Maciejko, dzielnicowy, spotkał się 7 X 2025 r. z uczniami klas VII i VIII. Podczas prelekcji omówił zjawisko cyberprzemocy w jego różnych formach – od obraźliwych komentarzy i ośmieszania w sieci, przez rozsyłanie kompromitujących treści, po wykonywanie i udostępnianie zdjęć bez zgody osoby poszkodowanej.



Funkcjonariusz skupił się na prawnych konsekwencjach takich zachowań. Wyjaśnił, jakie przepisy dotyczące ochrony dóbr osobistych i odpowiedzialności karnej nieletnich mogą być zastosowane wobec sprawców cyberprzemocy. Podkreślił, że nawet pozornie niewinne żarty w sieci mogą prowadzić do poważnych problemów z prawem.

– Podczas spotkania zwrócono szczególną uwagę na zachowanie kultury osobistej i szacunku wobec innych użytkowników Internetu – poinformowała placówka.

Dzielnicowy wskazał również sposoby reagowania w sytuacjach zagrożenia oraz możliwości uzyskania pomocy. Spotkanie miało na celu nie tylko podniesienie

świadomości prawnej, ale także kształtowanie wśród młodzieży postaw empatii, odpowiedzialności i poszanowania prywatności innych osób.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego podziękował asp. Maciejko za przeprowadzenie zajęć, które wpisują się w szkolny program profilaktyczny.

Ewa Wierzbicka

## Firmowa integracja z klasą – golf, relaks i Lisia Polana

**Kiedy myślimy o integracji firmowej, najczęściej w głowie pojawiają się utarte scenariusze: sala konferencyjna, lunch w cateringu, może krótki spacer po okolicy. A co, gdyby spotkanie zespołu mogło być czymś więcej: przestrzenią do prawdziwego dialogu, współpracy i odprężenia?**

Lisia Polana, zaledwie 45 minut drogi od Warszawy, to miejsce, które redefiniuje pojęcie „wyjazdu integracyjnego”. Zamiast formalnej atmosfery znajdziecie otwarte pole golfowe, zamiast przewidywanego programu – prawdziwe doświadczenie: aktywność, pyszne jedzenie i przestrzeń do rozmowy. To propozycja dla tych firm, które wiedzą, że dobre relacje w zespole buduje się nie tylko przy biurku.

### Golf – sport, który łączy

Golf ma tę wyjątkową cechę, że nie wymaga ani specjalistycznego przygotowania, ani sportowej rywalizacji. Może być spokojny, relaksujący, pełen rozmów, ale równie dobrze dynamiczny i pełen śmiechu.



Na Lisiej Polanie

każdy znajdzie dla siebie miejsce: od zupełnych nowicjuszy, którzy dopiero uczą się trzymać kij, po pasjonatów chcących sprawdzić się na pełnym, 18-dołkowym polu klasy mistrzowskiej. To właśnie ta różnorodność sprawia, że golf świetnie sprawdza się w integracji. Nie wyklucza nikogo, a raczej zaprasza do wspólnej rozrywki. Pozwala spotkać się poza biurem, z dystansem i humorem, ale w otoczeniu, które robi wrażenie.

### Scenariusz integracji szyty na miarę

Nie ma dwóch identycznych zespołów, dlatego Lisia Polana nie oferuje „pakietu integracyjnego”, ale przestrzeń, którą można ukształtować pod własne potrzeby. Spotkanie w nowoczesnej sali konferencyjnej? Warsztaty z trenerem mentalnym połączone z rundą golfa? A może po prostu popołudnie wśród zieleni, z krótkim szkoleniem golfowym i wspólnym grilem? Dzięki kompleksowemu zapleczu – od profesjonalnych sal, przez rozległe tereny zielone, aż po restaurację i pokoje hotelowe – każde wydarzenie

można zaplanować z myślą o konkretnej grupie i jej celach. Dzięki pełnemu, profesjonalnemu wsparciu każda integracja będzie udana.

### Restauracja w Pomiechówku – na podsumowanie udanego dnia

Dobrze zorganizowane spotkanie firmowe to nie tylko plan, prezentacje i harmonogram, ale także detale, które budują atmosferę. Jednym z nich jest kuchnia Lisiej Polany. Restauracja w Pomiechówku została uznana za Najlepszą Golfową Restaurację w Polsce i nie bez powodu! Tu nie chodzi wyłącznie o wykwintne dania – choć autorskie menu robi wrażenie – ale o całościowe doświadczenie. Wnętrze restauracji, widok na zieleń pola, starannie dobrane wina i przemyślane kompozycje smaków tworzą przestrzeń, w której chce się zostać dłużej. Niezależnie od tego, czy planowana jest lekka przerwa kawowa, kolacja degustacyjna czy wieczorny grill po dniu pełnym aktywności, to kuchnia Lisiej Polany potrafi dostosować się do rytmu i charakteru każdego wydarzenia.

### Wszystko w jednym miejscu

To, co wyróżnia Lisią Polanę, to nie tylko jakość, ale także wygoda. Cała infrastruktura, której może potrzebować organizator wydarzenia, znajduje się w jednym, spójnym kompleksie. Pole golfowe, restauracja, sale konferencyjne, strefy relaksu i komfortowe pokoje hotelowe są dostępne na miejscu – bez potrzeby dojazdów czy dzielenia grupy. Dla zespołów z Warszawy i okolic to rozwiązanie idealne, dające szybki dojazd, wygodne zaplecze i możliwość zostania na noc, jeśli program wydarzenia trwa dłużej lub obejmuje część wieczorną. To logistyka bez komplikacji i komfort, który docenią zarówno organizatorzy, jak i uczestnicy.

### Relacje, które się buduje

W świecie, gdzie coraz więcej dzieje się online, bezpośredni kontakt i wspólne przeżycia stają się czymś cennym. Spotkanie na Lisiej Polanie nie kończy się na agendzie – to moment, który łączy, inspirowa i zostaje w pamięci. To okazja, by zobaczyć kolegów i koleżanki z innej perspektywy: z kiejem golfowym w rękę, przy wspólnym stole, na tle jesiennego krajobrazu. Właśnie takie chwile budują prawdziwe zespoły. Jeśli więc planujecie integrację, która nie będzie kolejnym punktem w kalendarzu, lecz prawdziwym doświadczeniem – warto rozważyć miejsce, które łączy sport, smak i przestrzeń do rozmowy.

pakoz

# Naukowiec z Pułtusk nagrodzony przez kardiologów

**Profesor Robert Gajda z Pułtusk został wyróżniony podczas prestiżowego Kongresu Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Naukowiec był członkiem zespołu, który otrzymał nagrodę za najlepszą pracę z zakresu badań klinicznych**

XXIX Kongres PTK odbył się w Krakowie w dniach 25-27 IX 2025 roku. Podczas uroczystej sesji otwarcia nagrodzono pracę zatytułowaną „Nowe elektrokardiograficzne czynniki ryzyka groźnych zdarzeń sercowo-naczyniowych w zespole Andersen-Tawil”. To szczególne wyróżnienie, ponieważ Polskie Towarzystwo Kardiologiczne przyznaje je corocznie tylko jednej, najlepszej pracy w tej kategorii.

– To ogromna satysfakcja, że nasza wspólna praca badawcza została wyróżniona przez środowisko kardiologiczne w Polsce – podkreśla prof. Gajda. – To także dowód, że badania prowadzone w mniejszych ośrodkach, takich jak Pułtusk, mogą mieć ogólnokrajowe znaczenie naukowe.

Zespół badawczy, w którego skład wszedł profesor z Pułtusk, skupił się na rzadkim zespole genetycznym – zespole Andersen-Tawil. Choroba ta objawia się zaburzeniami rytmu serca, okresowym porażeniem mięśni oraz charakterystycznymi



cechami twarzy. Nagrodzona praca identyfikuje nowe czynniki ryzyka groźnych zdarzeń sercowo-naczyniowych, które można wykryć za pomocą badania EKG. Sukces profesora Gajdy pokazuje, że wartościowe badania naukowe mogą powstawać nie tylko w największych akademickich centrach, ale także w mniejszych miejscowościach. To ważny głos w dyskusji o decentralizacji nauki w Polsce.

pk



## Spółecznicy wyjdą z cienia

wypełniają lukę tam, gdzie nie sięga systemowa pomoc.

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane są do 14 XI 2025 roku. Formularze można składać osobiście lub listownie na adres Starostwa Powiatowego przy ulicy Paderewskiego 1B w Nowym Dworze Mazowieckim. Dokumentację można także przesłać przez platformę ePUAP.

Regulamin konkursu oraz formularz zgłoszeniowy dostępne są na stronie internetowej starostwa. Organizatorzy zachęcają do zgłaszania osób, których działalność często pozostaje niewidoczna, ale ma fundamentalne znaczenie dla społecznej tkanki powiatu.

– Niech dobre przykłady nie pozostaną w cieniu! – apelują urzędnicy. – Razem pokażmy, ilu wspaniałych

**SPOŁECZNIK ROKU**  
**POWIATU NOWODWORSKIEGO 2025**

„Dobro czynione innym wraca do nas samych.”

**Znasz kogoś, kto działa bezinteresownie?**

☒ Zgłoszenia przyjmujemy do 14 listopada

☒ Formularz i regulamin: [www.nowodworski.pl](http://www.nowodworski.pl)

Powiat Nowodworski

społeczników działa w naszym powiecie!

Konkurs ma na celu nie tylko wyróżnienie poszczególnych

osób, ale także inspirowanie innych do podejmowania działań na rzecz dobra wspólnego.

Dżepetto



## Dyżury ZUS w Nowym Dworze

**Nowodworski Uniwersytet Trzeciego Wieku zachęca do czwartkowych dyżurów ekspertów ZUS. Mieszkańcy mogą bezpłatnie zasięgnąć porad w sprawach emerytalnych i przedsiębiorczych**

Od 25 IX 2025 r. w każdy czwartek w godzinach 9.00–10.30 odbywają się dyżury ekspertów ZUS w Nowym Dworze Mazowieckim. – Podczas spotkań można uzyskać fachowe porady m.in. w zakresie spraw przedsiębiorców, emerytur i rent oraz zasiłków – informuje Nowodworski Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Dyżury zaplanowano w sali Toastów w Urzędzie Miejskim przy ul. Zakroczymskiej 30. Najbliższe spotkania odbędą się 2, 9, 16 i 23 X. – Skorzystaj z okazji i rozwiej swoje wątpliwości – bezpłatnie i bez kolejek – zachęcają organizatorzy. Inicjatywa skierowana jest głównie do seniorów, ale z pomocy mogą skorzystać wszyscy mieszkańcy.

Dżepetto



## Kurkowska z Czosnowa powalczy w Atenach

**Młoda sportsmenka z gminy Czosnów napisała właśnie historię lokalnego sportu. Oliwia Kurkowska, zawodniczka klubu KUMGANG Akademia Sportów Walki, awansowała na Mistrzostwa Europy w Atenach. To ukoronowanie lat ciężkiej pracy i poświęcenia**

– Awans Oliwii to rezultat jej konsekwentnej pracy na macie, niezliczonych godzin treningów oraz ogromnego zaangażowania w rozwój sportowy – podkreślają trenerzy z klubu Kumgang.

Dla lokalnej społeczności sukces nastolatki to powód do dumy i namacalny dowód, że nawet z małych miejscowości można dotrzeć na europejskie salony sportowe. Kurkowska będzie reprezentować nie tylko swój klub i gminę Czosnów, ale także polskie barwy narodowe.

– Oliwia, jestem z Ciebie ogromnie dumna! Trzymamy mocno kciuki i kibicujemy z całych sił! – napisała w mediach społecznościowych urząd gminy.

Historyczny występ młodej zawodniczki to efekt połączenia pasji, determinacji i systematycznej pracy. Jak podkreślają władze klubu, jej sukces stanowi inspirację dla młodszych adeptów sportów walki w regionie.

Mistrzostwa Europy w Atenach to najważniejsza impreza kontynentalna w kalendarzu sportów walki. Kurkowska zmierzy się z czołowymi zawodniczkami z całej Europy, co będzie zarówno ogromnym wyzwaniem, jak i szansą na zaprezentowanie swoich umiejętności na międzynarodowej arenie.

**Cichych bohaterów codzienności czas docenić. Starostwo Powiatowe w Nowym Dworze Mazowieckim ogłosiło konkurs „Społecznik Roku Powiatu Nowodworskiego”. Nagrodzeni zostaną ci, którzy bez rozgłosu angażują się na rzecz lokalnej społeczności**

– Czy znasz osobę, która z pasją działa na rzecz innych? Kogoś, kto bezinteresownie pomaga, angażuje się w życie lokalnej społeczności i inspirowanie swoim przykładem? – pytają organizatorzy.

Celem inicjatywy jest uhonorowanie osób, których działalność społeczna przyczynia się do budowania wspólnoty, integracji mieszkańców i rozwoju powiatu. To szansa na dostrzeżenie tych, którzy swoją pracą wolontariacką

**Mazowsze** >> dla seniorów >

# MAZOWSZE



# SENIORÓW Z ENERGIA

**SEJMIK WOJEWÓDZTWA POMAGA  
ROZWIJAĆ ICH PASJE**

**więcej o programach wsparcia na [mazovia.pl](http://mazovia.pl)**